
Strana  1 

 

;; 

Zpráva o činnosti Střediska kulturních služeb města Svitavy 
za období leden 2017 - prosinec 2017 

 
Předkládá: Petr Mohr, ředitel SKS 
Svitavy dne 28. února 2018    
  

 

1. Činnost SKS    2 

A. Systém mládež a kultura   2 

B. Dramatická školička  4 

C. Jazykové kurzy   10 

D. Kurzy tance a společenské výchovy   11 

E. Filmová představení v kině Vesmír a letní kino v Parku Jana Palacha   11 

F. Divadelní abonentní cyklus  11 

G. Kruh přátel hudby  13 

H. Pořady pro děti v divadle Trám  14 

I. Koncerty  15 

J. Podpora amatérů  15 

K. DOcela MAlé divadlo Svitavy (divadlo DOMA)  17 

L. Hudební kavárna – Malá scéna SKS  20 

M. Alternativní klub Tyjátr  21 

N. Rozpočet SKS v roce 2017                                                                                                       21  
       O. Oživení historie měst Svitavy a Strzelin                                                                                  23 
2. Zaměstnanci SKS                                                                                                                                24                                                                              
3. SKS Správce Fabriky Svitavy a areálu kina Vesmír Svitavy      25 

4. Investice, opravy, údržba a rekonstrukce budov ve správě SKS   29 

5. Kalendář pořadů SKS leden 2017 – prosinec 2017                                                                      30 

6. Komentář ke kalendáři pořadů SKS leden 2017 - prosinec 2017  37 

a) Svitavský Fanda (8. dubna 2017)   37 

b) Svitavský dýchánek (21. dubna 2017)   38 

c) 64. Český videosalon (28. dubna 2017)   39 

d) Porta 2017 (29. dubna 2017)  39 

e) 37. Národní soutěž a výstava amatérské fotografie (13. května 2017)  40 

f) Dětská scéna Svitavy (9. – 15. června 2017)  41 

g) Svitavské letní slavnosti  45 

h) Podzimní setkání divadel – POSED (9. prosince 2017)  46 

i) Vánoce ve Svitavách  47 

j) TOP akce 2017   47 

7. Výhled na rok 2018                                                                                                                           51  
 

 
 
 
 



Strana  2 

 

;; 

1. Činnost SKS 

 

A. Systém mládež a kultura 
 

 
V loňském roce navštívilo 26 školních hudebních a divadelních pořadů kolem na 2,5 tisíce 
mladých diváků v divadle Trám a ve Fabrice Svitavy. 23 filmových titulů zhlédlo necelých 
3000 diváků. Dobrou spolupráci má SKS se speciálními školami a sdruženími pro tělesně a 
mentálně postižené. Tito klienti se pravidelně zúčastňují školních pořadů, které absolvují se 
slevou nebo zcela zdarma – Dětské centrum, Speciální mateřská škola, Speciální a praktická 
škola, Domov na rozcestí, Denní centrum Světlanka, Paprsek Velké Opatovice apod.  
  
Pořady pro školy v roce 2017: 
 
Leden 
Básně a blues – pásmo poezie Josefa Kainara a kytarové hudby (1917-2017) 
Pondělí 30. ledna / Fabrika Svitavy 
 
Únor 
Divadlo DAP Praha, Sůl nad zlato 
26. ledna / Fabrika Svitavy 
 
Kejklířské divadlo Doudleby, O kouzelné kuličce    
20. února  / divadlo Trám   
 
Březen 
Naopak Svitavy, Všichni jsme si ...   
1. března  / divadlo Trám 
 
Teátr Pavla Šmída Hosín, Pohádka z budíku 
13. března / divadlo Trám 
 
Loudadlo Praha, Na kouzelném paloučku 
20. března / Fabrika Svitavy 
 
SemTamFor Slavičín, Pohádky do kapsy 
30. března / Fabrika Svitavy 
 
Duben 
Theatre Fortissimo, Popelnice  
3. dubna  / divadlo Trám 
 
Květen 
Divadlo J. Jurištové Praha, Šípková Růženka       



Strana  3 

 

;; 

17. května  / Fabrika Svitavy     
 
Červen 
Fabrika Svitavy  
Divadelní představení dětských souborů – 45. Dětská scéna 
 
Září 
14. září / Fabrika Svitavy   
V rámci festivalu MIME FEST v Poličce, Robo Erectus Slovensko 
 
Říjen 
13. října / Fabrika Svitavy   
Křišťálové srdce, Czidivadlo Praha  
 
23. října / divadlo Trám   
Zvířátka a loupežníci, Divadlo Kapsa A. Hora 
 
25. října / Fabrika Svitavy 
Máme rádi písničky, Skupina Marbo Dobrochov 
 
Listopad 
9. listopadu / Fabrika Svitavy  
Gulliverovy cesty I. Země liliputů, MLS Ústí nad Labem 
 
22. listopadu / divadlo Trám 
O Palečkovi, Divadýlko Mrak H. Brod 
 
Prosinec 
7. prosince / divadlo Trám   
Malostranská pohádka, Divadlo M. Kopeckého Praha 
 
18. prosince / kino Vesmír    
Vánoční kouzlo, Divadlo Kuba Plzeň 
 
 
Výstavy: 
 
Veřejné prostory Fabriky zároveň slouží jako výstavní plochy: prezentace svitavských 
fotografů a výtvarníků, příležitostné výstavy (výročí souborů, škol, podniků, benefiční 
koncerty atd.) Výstavy také probíhají v prostorách kina Vesmír a  divadla Trám. 
 
Výstavy 2017 – Fabrika Svitavy, divadlo Trám, areál kina Vesmír: 
Gymnázium Svitavy – kresby 
Charita Svitavy – ruční práce a činnost 
Premiéra Hradec Králové – fotografie 
Slovenské AMFO 2016 – kolekce oceněných fotografií 
Národní soutěž a výstava amatérské fotografie – Tomáš Hladík 



Strana  4 

 

;; 

ZŠ Náměstí Míru, Sokolovská a Felberova – výtvarné práce žáků 
Milan Dvořák, Litomyšl – fotografie 
FK OKO Ústí nad Orlicí – fotografie Klobouky 
SvitArt Svitavy – kresby 
Michal Gloser, Jevíčko - ilustrace 
Malování se Stáňou – dětské kresby (Park) 
ZUŠ Svitavy – kresby 
K.L.U.S. – kresby, fotografie 
Ivana Fialová – velkoformátové kresby 
Miroslav Roubínek, Trutnov – Ádr fotografie 
Pavel Štosek a spol. – malby, benefiční výstava 
Ratibořický mapový okruh – fotografie 
Jiří a Oluše Kočí, Ústí n. Orl.  – Kresby a fotografie 
Milan Houdek, Morašice – kresby 
Hana Voříšková, Choceň – kresby a sochy 
Lidice – historie k výročí vypálení 
 
Do Kavárny v parku zapůjčujeme kliprámy velké i malé a pomáháme při instalaci výstav,  
také v Nadačním domě J. Plívy. 
 
 

B. Dramatická školička 
 
 

Zpráva o činnosti Dramatické školičky za rok 2017 
 

Rok 2017 byl  rokem oslav  25.narozenin Dramatické školičky a 20 let od založení 
divadla Trám. Školička a divadlo Trám jsou spojité nádoby, jedno od druhého si dnes už 
nelze představit. Vážím si mimořádných podmínek, které má Školička k dispozici, děkuji 
městu i Středisku kulturních služeb, které nám tyto podmínky vytváří. Věřím, že to vše 
vracíme v dobrém - dětem, jejich rodinám i širokému okolí. 

K 25. narozeninám Dramatické školičky jsem oslovila děti s anketou, co pro ně 
znamená Dramatická školička a co se jim při tom názvu vybaví. Velmi mne potěšilo, že 
děti vnímají Dramatickou školičku jako druhý domov, jako oázu klidu a porozumění, 
místo her a  odreagování od  každodenního spěchu a stresu a především jako místo, kde 
jsou přijímány takové, jaké jsou, kde se cítí dobře a  kde mohou být samy sebou. Moc si 
vážím této důvěry. 

Divadla a inscenace, které tu vznikají, jsou jakousi třešinkou na dortu, jako vedlejší účinek  
společného komunitního života- při tomto vědomí je zvlášť potěšitelné, že většina 
inscenací byla oceněna v krajských či celostátních kolech divadelních přehlídek. 

Svitavského Dýchánku se zúčastnily soubory Modroočky, Duhovky a soubor 
Naopak. Modroočky s inscenací Psi neztrácejte naději postoupily na celostátní přehlídku 
Dětská scéna, přehlídku DVD DAMU v Praze a získaly doporučení na světový festival 
dětského divadla v Lingen v Německu. Je potěšující, že i soubor Duhovky byl doporučen 
na Dětskou scénu, a i když nakonec nebylo jejich autorské představení Jeskyně do 
celostátní přehlídky zařazeno, jedná se   o dobře odvedenou práci. Soubor Naopak 



Strana  5 

 

;; 

zaznamenal velký úspěch s představením Všichni jsme si… Tuto inscenaci viděli diváci na 
třech celostátních přehlídkách- Dětská scéna, Mladá scéna a Loutkářská Chrudim. Na 
Mladé scéně udělila porota souboru Naopak Cenu za aktuální zpracování klasického 
tématu, na Loutkářské Chrudimi odborná porota formulovala Cenu za vnitřně 
přesvědčivé uchopení látky. Největší radost mám z reakcí vrstevníků, pro které byla hra 
určena především. Hráli jsme pro studenty v Boskovicích a pro studenty svitavských 
škol, po představení následovala diskuse k tématu a je potěšitelné, jak otevřeně se 
studenti do debat zapojovali a vyjadřovali postoj ke světu, ve kterém žijeme. Děkuji 
koordinátorovi prevence kriminality PhDr. Erichu Stündlovi, který tyto diskuse 
moderoval. Kromě toho jsme odehráli několik představení pro  veřejnost ve Svitavách, 
Městečku Trnávce či Zbýtově. Celkem soubor odehrál 18 představení a zařadil se tak 
mezi nejúspěšnější inscenace Dramatické školičky.  

Na konci školního roku už tradičně pořádáme Školičkové Trámtadyjá, kde 
vystoupily všechny soubory a třídy Dramatické školičky. Přípravná třída Vločky završila 
na Trámtadyjá svoji celoroční práci na knize Malý pán, jsem ráda, že se do spolupráce  
při soustředění zapojili i rodiče dětí. Společně jsme na závěr jeli na výlet do Muzea 
loutkářských kultur v Chrudimi, kde byla výstava loutek k filmu Malý pán. O 
Modroočkách a Duhovkách jsem  již psala, potěšující je nově vzniklý soubor Paramian, 
který na Trámtadyjá předvedl své nové představení Šťastný princ. Na výsledku 
inscenace se aktivně podíleli i rodiče dětí a rodinní přátelé a představení se setkalo 
s dobrým ohlasem. Toto představení soubor předvedl ještě v rámci Noci kostelů. 
Čečetky jsou soubor velmi dynamický, na Trámtadyjá  předvedly improvizované 
vystoupení Kupé story a sklidily velký úspěch, stejně tak úspěch sklidil druhý nejstarší 
soubor Brambůrky a jejich nová inscenace Pan Cecil Brum a jeho dům. 

Mám radost z výsledků práce dětí a stejně tak si cením spolupráce rodičů. Rodiče 
Modrooček zorganizovaly  v lednu zájezd dětí do Brna na představení ND Čarokraj, 
v květnu  se s dětmi vydali na výlet na Holubí studánku u Městečka Trnávky a  následně 
na přehlídku Trnfest, kde děti hrály představení Psi neztrácejte naději. S tou to inscenací 
děti doprovázeli také do Prahy do divadla DISK na přehlídku DAMU DVD. 

Neměla bych zapomínat ani na recitaci a umělecký přednes.  Jednak se 
Dramatická školička již řadu let zapojuje v Trámu do organizační stránky oblastního a 
okresního kola dětské recitace a stejně tak se pravidelně účastní i krajských soutěží 
uměleckého přednesu mládeže. Děkuji Lence Waltové z CVČ Tramtárie Svitavy za 
obětavou přípravu recitačních soutěží v oblasti i okrese.  

Ráchel Kellerová a Mikuláš Ingr z Dramatické školičky postoupili z kraje do celostátního 
kola recitační přehlídky Dětská scéna, Adam Weinlich postoupil na celostátní přehlídku 
uměleckého přednesu mládeže Wolkerův Prostějov. ( Připomínám, že každý kraj 
reprezentují v celostátním kole vždy  jen dva nejlepší). 

Čestná uznání v krajském kole obdrželi: Vítek Weinlich, Karolína Syrová, Martin Pittner. 
(Pořadí se krajských kolech neuděluje). 

Krajské kolo absolvovali: Pavlína Matoušková, Amálie Waltová, Denisa Marková (WP). 
Z oblasti do okresu postoupila Viktorie Waltová. 
Na Pardubickém poetickém setkání nepostupové přehlídce uměleckého přednesu mládeže  
získala Marcela Coufalová 2. místo a cenu diváka. 
Stejně tak se děti Dramatické školičky aktivně zapojují do spolupráce s Městkou knihovnou 

ve Svitavách při Dni poezie a tvůrčích dílnách, letos s lektorkou Emou Zámečníkovou. Za 
přípravu těchto dílen vděčíme Kateřině Stündlové, patří jí dík, že s dostatečným 



Strana  6 

 

;; 

předstihem mohou děti vybírat kvalitní texty a konzultovat své výkony a postupy 
s odborníky. 

 Závěr roku patřil Nostalgickému POSEDU neboli oslavám 20. narozenin Trámu a 25. 
narozenin Dramatické školičky. Tentokrát Školička vzhledem k časovým možnostem 
nevystupovala, ale připravila výstavu fotografií s nostalgickým ohlédnutím zpět. Velký 
dík za pomoc patří především Petrovi Mohrovi a Evě Chlubnové. 

 Chtěla bych se ještě podělit o tichou radost, kterou mi dělají členové nejstarších 
souborů Bubliny, Naopak a Brambůrky: z vlastní iniciativy se pustili v Trámu do 
organizace divadelního projektu  MAC - neboli Malého Abonentního Cyklu - pořádání  
večerů koncertů divadel, určených především mladým. Večery jsou precizně 
organizačně připravené a zvládnuté (včetně produkce a propagace), za to vděčíme týmu  
ve složení Matěj Nárožný, Anna Stenzlová, Barbora Samuelová, Marcela Coufalová, 
Sarah Sleamanová a Denisa Marková. Jsem na ně hrdá. 

V červnu 2017 se s Dramatickou školičkou rozloučil dlouholetý člen a absolvent  
2. cyklu Matěj Nárožný, který pokračuje studiem na JAMU v Brně - obor divadelní 
produkce. Na JAMU byla přijata též Anička Stenzlová, která si vybrala  obor tvořivá 
dramatika. Těší mě, že nám dorůstá nová generace nástupců.  Anička s Matějem tak 
doplnili řady dřívějších absolventů Dramatické školičky, kteří studují či studovali na 
JAMU či DAMU: Moniku Formanovou- Jelínkovou, Zdeňku Henslovou- Selingerovou, 
Martina Mohra, Štěpána Lustyka či  Denisu Daňkovou). Je to dobrý pocit vědět, že 
máme v divadle a ve Školičce svoji práci komu předat. 

Na závěr bych chtěla poděkovat všem přátelům a kolegům ze Střediska 
kulturních služeb, velmi si vážím jejich obětavé a neviditelné práce, bez které bych se 
stěží obešla. 

      Děkuji. 
 

1. 2. 2018  Jana Mandlová 
 
 
Třídy Dramatické školičky: 
Vločky                                        věk 6-8 let 
Modroočky                               věk  8-11 let 
Duhovky                                    věk 12-14 let 
Paramian                                   věk 12-14 let 
Čečetky                                      věk 14-15 let 
Brambůrky                                 věk 15-17 let 
Naopak                                       věk 17-19 let 
Bubliny                                        věk 17-20let 
Učitelka dramatické výchovy: Mgr. Jana Mandlová 

 

 
Počet vystoupení: 
Naopak - Všichni jsme si   18x 
Modroočky - Psi neztrácejte naději:   8x 
Duhovky – Jeskyně:   3x 
Paramian - Šťastný princ:   2x 



Strana  7 

 

;; 

Čečetky-Kupé story:    1x 
Vločky-Malý pán:    1x 
Brambůrky-Pan Cecil Brum a jeho dům  2x 

 
Celkem  35 vystoupení 

 
 
Inscenace  Dramatické školičky za rok 2017 
 Farma - přejmenovaná  od dubna 2017 na název  A všichni jsme si…  - soubor Naopak 
Inscenace vznikla na námět knihy G. Orwella Farma zvířat,  
Scénář- Jana Mandlová a soubor 
Loutky: JM., Denisa Marková, Marcela Coufalová 
Hudba: Tomáš Mohr, Šimon Keller, Vojta Švihel 
Režie a výtvarné zpracování: JM 
Hrají:  Marcela Coufalová, Denisa Marková, Sarah Sleamanová, Tomáš Mohr, Šimon Keller, 

Jan Šindelka, Matěj Nárožný, Vojtěch Švihel 
 
Vystoupení: celkem 18x 
-  Premiéra 16. 12. 2016 
- pro školy 1. 3. 2017 Trám 
- Pro veřejnost-20. 3. 2017 Trám 
- přehlídka Svitavský Fanda- Trám 8.4.2017- cena za inscenaci a postup na Mladou scénu  
- Přehlídka Svitavský Dýchánek – Trám 21. 4. 2017- cena za inscenaci a postup na LCH 
- Strachujov-Zbýtov- hraní na statku u Kellerů 13. 5. 2017 
 - Festival -Trnfest 26. 5. 2017 v Městečku Trnávce 
- inspirativní program Dětské scény 11. 6. 2017 Trám 
- celostátní přehlídka Mladá scéna 25. 6. 2017 Ústí nad Orlicí 
- celostátní Loutkářská Chrudim 4x 
Farma pro střední školy- aula gymnázia Boskovice-  3x 
Farma pro gymnázium Svitavy- Trám- 1. 12. 2017  2x 
 

 Psi nebaletí – přejmenováno na Psi, neztrácejte naději            třída Modroočky 

Podle předlohy obrázkové knihy Anny Kemp  napsala a upravila JM a děti z Modrooček 
 
Hrají:  
Agátka Sehnalová, Viktorka Waltová, Bela Kováříková, Lucie Zelinková, Nikola 
Vladíková, Tadeáš Sedláček, Vítek Weinlich, Vendula Motálková 
 
Hudba: na klavír hraje: Agátka Sehnalová,  
Choreografie: Lucinka Zelinková, Věra Weinlichová  a děti 
Grafická spolupráce na baletních novinách: Leona Sehnalová 
Režie, scénář, kostýmy: JM 
Vystoupení: celkem 8x 
- Svitavský Dýchánek 21. 4. 2017- nominace a přímý postup na Dětskou scénu 2017 
- Trnfest- 27. 5. 2017 
- pro školy- Trám- 6. 6. 2017 



Strana  8 

 

;; 

Školičkové Trámatadyjá 7. 6. 2017 
Dětská scéna 2017- 3x 
Přehlídka DVD DAMU -  28. 10. 2017 - divadlo Disk Praha 
(Doporučení na světový festival divadla v Lingen- Německo- 2018) 

 Jeskyně - třída Duhovky 

Podle vlastního námětu dětí napsala a upravila: JM 
Režie: JM 
 
Hrají: Ráchel Kellerová, Karolína Konopáčová, Kateřina Součková, Šárka Herbrichová,     
Ondra Havlíček, Kristina Renzová, Mája Čuhelová, Agáta Štrajtová 
Hudba:  úryvek – Arwo Pärt 
 
Vystoupení: celkem 3x 
- Svitavský Dýchánek 21. 4. 2017- doporučení  poroty na Dětskou scénu 2017- (Jeskyně 

nebyla na DS zařazena) 
- pro školy Trám 6. 6. 2017 
Školičkové Tramtadyjá 7. 6. 2017 
 

Šťastný princ - soubor Paramian  
neboli Pája, Ráchel, Mikuláš, Anička 
 
Na motivy knihy O. Wilde- Šťastný princ upravila JM a soubor 
Hrají: Pavlína Matoušková, Ráchel Kellerová, Mikuláš Ingr, Anna Ingrová 
Scéna a loutky: Pavel Ingr  a Paramian 
Hudba: Josef Gestinger 
Na housle hrají: Mikuláš Ingr a Pavlína Matoušková 
Režie: JM 
Premiéra- Tramtadyjá 7. 6. 2017 
Noc kostelů 9. 6. 2017- Bílý kostel (SY) 
 

Kupé story - třída Čečetky 
 - improvizace na téma: vlakové kupé 
Hrají:  Amálka Waltová, Karolína Syrová, Veronika Hladká, Nela Havlíčková, Antonie  
Meluzínová, Josef Meluzín, Matěj Šindelka, Dan Zoicas a jako host: Martin Pittner 
Předvedeno na Trámtadyjá 7. 6. 2017 
 

 Pan Cecil Brum a jeho dům -  soubor Brambůrky 
Na motivy stejnojmenné knihy Paula Grovese 
Hrají: Sarah Sleamanová, Aneta Mrázková, Leona Zoicasová, Cecilie Nowaková, Martin  
Pittner 
Scéna a scénář: soubor 
Režie: JM 
Premiéra Školičkové Trámtadyjá 7. 6. 2017 
 
 
Rozpracovaná představení: 



Strana  9 

 

;; 

Na arše v šest - soubor Paramian 
Od září 2017 rozpracovaná dramatizace stejnojmenné knihy Na arše v šest 
Ulrich Hub - Jörg Mulle 
Hrají: Anna Ingrová, Mikuláš Ingr, Ráchel Kellerová, Pavlína Matoušková 
Režie: JM 
 
365 TUČŇÁKŮ – soubor Naopak  (Kapoan) 
Od listopadu 2017 rozpracovaná dramatizace stejnojmenné knihy 365tučňáků 
-  Jean-Luc Fromental, Joelle Jolivet  
Hrají:  Marcela Coufalová, Denisa Marková, Tomáš Mohr, Šimon Keller, Jan Šindelka,  
Hudba: Tomáš Mohr, Šimon Keller 
Režie: JM 
 
Svitavský Fanda 8. 4. 2017 
Soubor Naopak- Všichni jsme si – cena za inscenaci a postup na Mladou scénu 
Svitavský Dýchánek 21. 4. 2018 
Soubor Duhovky - Jeskyně- doporučení na Dětskou scénu 
Soubor Modroočky - Psi, neztrácejte naději- postup na Dětskou scénu 
Soubor Naopak- Všichni jsme si-cena za inscenaci a postup na Loutkářskou Chrudim 

- doporučení do inspirativního programu Dětské scény 
 
Školičkové Trámtadyjá  7. 6. 2017 
 
Vystoupení a ukázky tříd: 
Přípravná třída Vločky - Malý pán    
Modroočky - Psi, neztrácejte naději      
Duhovky - Jeskyně       
Paramian - Šťastný princ       
Čečetky - Kupé story        
Brambůrky - Pan Cecil Brum a jeho dům    
  
Ocenění za recitaci: 
Ráchel Kellerová a Mikuláš Ingr- postup na Dětskou scénu v recitaci 
Adam Weinlich - postup na WP v uměleckém přednesu  
 
Čestná uznání v krajském kole: Vítek Weinlich, Karolína Syrová, Martin Pittner 
Krajské kolo: Pavlína Matoušková, Amálie Waltová, Denisa Marková-  WP 
Okresní kolo: Viktorka Waltová,  
Oblastní kolo: Amálka Vorlíčková  
 
Absolventi:  Martin Pittner - 1. Cyklus 
                                                   Matěj Nárožný - 2. Cyklus 
 
 
 
 
 



Strana  10 

 

;; 

 
Poděkování MAC:  

za iniciativu a vlastní produkci Malého abonentního divadelního cyklu: 
 Matějovi Nárožnému, Marcele Coufalové, Aničce Stenzlové, Denise  
 Markové, Sarah Sleamanové a Barboře Samuelové 

 
Poděkování  za  asistenci v DŠ:  Marcelce Coufalové- Vločky 

      Věrce Weinlichové Modroočky 
 
Poděkování za pomoc:  

1) výtvarnou  výpomoc v představení Šťastný princ: Pavlu Ingrovi 
2) hudební výpomoc v představení Šťastný princ: Josefu Gestingerovi 

     3) Za grafickou výpomoc s plakáty a pozvánkami pro Modroočky:  
         Lee Sehnalové   
      4) Jiřímu Sehnalovi za zorganizování zájezdu do ND Brno- Čarokraj 

 
Zájezdy a výlety: 
Výlet Modrooček do Brna- na představení Čarokraj    8. 1. 2017 
Vločky- rodiče s dětmi  Chrudim- výstava Malého pána v MLK   6. 5. 2017 
Modroočky- výlet  rodičů a dětí na Holubí studánku a Trnfest   27. 5. 2017 
Naopak- Farma- Zbýtov                               13. 5. 2017,   

Farma na Trnfestu        26. 5. 2017,   
Farma v Boskovicích        17. 10. 2017 

Modroočky – Psi neztrácejte naději-  přehlídka DVD DAMU – DISK Praha 28. - 29. 10. 2017 
(výlet s doprovodem rodičů:  Leou Sehnalovou, Magdou a Jakubem Zelinkovými, Věrou 

Weinlichovou- srdečné díky). 
 
Zprávu o činnosti Dramatické školičky v roce 2017 předkládá Jana Mandlová. 

 
 

C. Jazykové kurzy 
 

Ve Fabrice pořádáme jazykové kurzy. Ve školním roce 2017 navštěvovalo 2 kurzy 
anglického jazyka 19 respondentů.  

Kurzy jsou rozděleny na začátečníky a pokročilé. Každý kurz obsahuje 30 vyučovacích 
dvouhodin jedenkrát týdně.  
 
Přehled kurzů a vyučujících:  
 
Anglický jazyk začátečníci – Zuzana Velflová 
Anglický jazyk středně pokročilí  - Michal Kadlec 
 
 
 
 



Strana  11 

 

;; 

D. Kurzy tance a společenské výchovy  

Od září do prosince 2017 jsme pořádali ve Fabrice tradiční Kurz tance a společenské 
výchovy. Jedná se o 13 lekcí po 3 hodinách, včetně dvou prodloužených, kurzu stolování  
a věnečku. Kurzu se zúčastnilo celkem 53 párů studentů ze Svitav a okolí. 
 
Během října a listopadu probíhal také Kurz tance pro taneční páry – začátečníky, mírně 
pokročilé a pokročilé. S tanečními lektory, vedoucími Tanečního klubu Style, manželi 
Pokornými: 5 lekcí pro 27 začátečnických a 19 mírně pokročilých párů. A s  tanečními 
lektory z TK Orel Telnice Janem Herodkem a jeho partnerkou z klubu: 5 lekcí pro 12 
pokročilých tanečních párů. Kurzy měly výborné ohlasy a nadprůměrnou návštěvnost, 
velkou chválu sklidili taneční lektoři. Přáním kurzistů je, aby se na parketu setkávali jak 
pravidelně na tanečních kurzech, tak i na jarních příležitostných tanečních večerech. 
 

E. Filmová představení v kině Vesmír a letní kino v Parku Jana Palacha  

Kino Vesmír hrálo pravidelně každý den od 19,30 hodin – do června 2010.  Kino hraje 
pravidelně dětská představení o víkendech a představení pro školy všech stupňů. 
Od září 2010 – vzhledem k poklesu diváků a dlouhodobé statistice, která ukázala, ve 
kterých dnech kino navštěvuje nejméně diváků, omezili jsme hrací dny na úterý až sobotu. 
Je-li atraktivní titul, hrajeme i celý týden. 
V roce 2017 se uskutečnilo celkem 353filmových představení pro veřejnost. Kino navštívilo 
celkem 10 543 diváků. To činí průměrnou návštěvnost 30 diváků na jedno filmové 
představení. 
V kině Vesmír hrajeme pravidelně dvakrát měsíčně odpolední představení pro svitavský 
Klub seniorů, Kardio klub Svitavy a Svaz postižených civilizačními chorobami. Kino hraje 
pravidelně pro mateřské, základní a střední školy a pro školní družiny. 
 
Letní kino v Parku Jana Palacha: 
Letní kino ve Svitavách 2017: 
  7. července     Rozmarné léto 
14. července     Lásky jedné plavovlásky 
21. července     Všichni dobří rodáci   
28. července     Limonádový Joe aneb Koňská opera   
   4. srpna           Hoří, má panenko 
11. srpna            Kdyby tisíc klarinetů 
18. srpna            Skřivánci na niti 
 
 

F. Divadelní abonentní cyklus 

Probíhají vždy ve dvou cyklech: jaro a podzim. Představení se pořádají ve Fabrice Svitavy. 
Uvádím všechna abonentní divadla v roce 2017 i první divadlo v roce 2018: 
 
DAC 2016/2017 
 
31. ledna: SPOLEČNOST StageArtCz 



Strana  12 

 

;; 

      Gene Brewer: K-PAX, Svět podle Prota 
 
DAC Jaro 2017 
 
9. dubna: WÜSTENROT TEATRO – BRATISLAVSKÉ HUDOBNÉ DIVADLO 
     Frida - Maľovať a milovať 
 
24. dubna: DIVADLO ROKOKO (Praha) 
      Edward Albee: Kdo se bojí Virginie Woolfové? Divadlo Rokoko 
 
9. května: KOMORNÍ SCÉNA ARÉNA (Ostrava) 
      William Shakespeare - Něco za něco 
 
6. června: KLICPEROVO DIVADLO (Hradec Králové) 
      Istvan Örkeny: Kočičí hra 
 
Počet prodaných abonentek na divadelní cyklus Jaro 2017 byl: 361 
 
 
DAC podzim 2017/zima 2018 

 
31. října: DIVADLO VOSTO5 (Praha) 
       PROTON !!! 
 
15. listopadu: DIVADLO NA JEZERCE (Divadelní společnost Jana Hrušínského, Praha) 
       TIMUR VERMES - UŽ JE TADY ZAS! 
 
 
4. prosince: PANTHEON PRODUCTION (Praha) 

LIZ LOCHHEADOVÁ – PERFECT DAYS 
 
29. ledna 2018: DS Kašpar (Praha) 

 J. Suchý, J. Šlitr – JONÁŠ A TINGL – TANGL 
 

Počet prodaných abonentek na divadelní cyklus Podzim / Zima  2017 - 18 byl: 371 
 
 
V roce 2018 sezóna jaro 2018 plánujeme: 
 
4. března: Divadlo Kalich (Praha) 
     John Murrell: BOŽSKÁ SARAH 
 
 
7.května: HaDivadlo (Brno) 
     Anton Pavlovič Čechov: STRÝČEK VÁŇA 
 
21. května: Městské divadlo Mladá Boleslav 



Strana  13 

 

;; 

       Alessandro Baricco: NOVECENTO (1900) 
 
19. června: Divadlo Járy Cimrmana 
       Cimrman / Smoljak / Svěrák: AFRIKA aneb Češi mezi lidožravci 
 
 

G. Kruh přátel hudby 

Koncerty vážné hudby probíhají v Ottendorferově domě, případně ve Fabrice Svitavy. 
Občas pořádáme koncerty ve svitavských kostelech. Sezóna je od září do května. 
 
V roce 2017 proběhly ve Svitavách tyto koncerty: 
 
úterý 17. ledna 2017 v 19 hodin – Ottendorferův dům 
Novoroční koncert: Moravské klavírní trio 
  
sobota 28. ledna 2017 v 19 hodin – Fabrika Svitavy 
Big band Lanškroun a Lanškrounský smíšený sbor a  PS Dalibor 
Jaromír Hnilička: Missa jazz 
 
středa 15. února 2017 v 19 hodin – Ottendorferův dům 
Milan Al-Ashhab 
  
středa 1. března 2017 v 19 hodin – Fabrika Svitavy 
Pražský komorní balet: Mystérium času 
 
čtvrtek 9. března 2017 v 19 hodin  
zájezdové představení pro členy KPH 
Janáčkovo divadlo - Carmen 
  
středa 19. dubna 2017 v 19 hodin – Ottendorferův dům 
Lobkowicz Trio 
Lukáš Klánský – klavír 
Jan Mráček – housle 
Ivan Vokáč – violoncello 
 
středa 17. května 2017 v 19 hodin – divadlo Trám 
OK PERCUSSION DUO 
 
středa 21.června 2017 v 19 hodin - Ottendorferův dům 
OD OPERY K TANGU 
FIGAROVA SVATBA – ITALKA  V  ALŽÍRU – CARMEN 
CIGÁNSKÉ MELODIE – SLOVANSKÉ TANCE – JAZZ – TANGO 
 
3. září 2017 v 19 hodin / kostel sv. Jiljí 
Komorní mužský pěvecký sbor VOCATUS ECUMENICUS městyse Jimramova 
  



Strana  14 

 

;; 

19. října 2017 v 19 hodin / Ottendorferův dům 
Musica Dolce Vita: Galakoncert 10. let 
  
8. listopadu 2017 v 19 hodin / Ottendorferův dům 
Escualo Quintet 
  
1. prosince 2017 v 19 hodin / Fabrika 
Vánoční koncert mezzosopranistky Dagmar Peckové a komorního souboru Barocco sempre 
giovane 
 
 V roce 2018 připravujeme: 
 
14. ledna 2018 v 19 hodin / Ottendorferův dům 
Moravské klavírní trio: Novoroční koncert 
  
30. ledna 2018 v 19 hodin / Fabrika Svitavy 
Czech Virtuosi 
 
7. února 2018 v 19 hodina / Ottendorferův dům 
Kristina Stepasjuková 
  
27. března v 19 hodina / Fabrika 
Pražský komorní balet 
 
19. dubna 2018 v 19 hodin / Ottendorferův dům 
Jan Keller & Matyáš Keller 
   
16. května 2018 v 19 hodin / Ottendorferův dům 
STOLETÁ ELEGANCE “A LA CARTE” aneb BUDAPEŠŤ – PAŘÍŽ – BUKUREŠŤ 1910-1935 NA 
PÓDIU I V KAVÁRNÁCH… 
Fritz Kreisler, Georges Boulanger, Claude Debussy, Béla Bartók 
Jan Rokyta / cimbál 
Liselotte Rokyta / Panova flétna 
 
 
 

H. Pořady pro děti v divadle Trám 

Od září do května vždy v jednu neděli pořádáme pro děti divadelní představení v divadle 
Trám. Pohádky zde hrají profesionální i amatérské soubory. Průměrná návštěvnost na 
jedno představení je 45 diváků.  Pohádky se hrají v Trámu a v létě v Parku Jana Palacha. 
 
Pohádkové neděle v roce 2017: 
 6. 3. DAMÚZA PRAHA: Perníková chaloupka 
20.3. Divadlo bez Hranic Praha: Tři medvědi a drzá Máša 
  3. 4. DAMÚZA PRAHA: MOMO 
25. 9. Divadlo Víti Marčíka: Popelka 



Strana  15 

 

;; 

  9. 10. Divadlo jednoho Edy: Červená Karkulka, Nepořádný křeček 
23. 10. DAMÚZA PRAHA: Houpací pohádky 
  6. 11. Loutky bez Hranic: Příběhy malé Lupitiny Gonzáles 
20. 11. DAMÚZA PRAHA: Batosnění 
11. 12. Divadlo Já To Jsem: Vánoční příběh 
 
 

I. Koncerty 

V roce 2017 jsme uspořádali mnoho koncertů rockové, folkové, klasické a populární hudby 
ve Fabrice Svitavy, Ottendorferově domě, klubu Tyjátr, na náměstí, v parku atd. 
Program: Moravské klavírní trio a hosté, DO Astra Svitavy, Big band Lanškroun, 
Lanškrounský smíšený sbor, Milan Al-Ashhab, Jiří Suchý a Jitka Molavcová, Luboš Pospíšil  
a 5P, Benjaming´s Clan, Jan Spálený a ASPM, Oops, Astronauts without Helmets, Paraplet, 
Feng-yün Song, Žamboši, Ladislav Zítka, OK Percussion duo, Něžná noc (Hedl /Šrůmová), 
SBB Svitavy, Epicentrum, The Žlab, Dirty Way, ZZ Top Revival Czech Republic, Mandrage, 
Syfon, Stromboli, Codes of Immortality, W.A.F., Jakub Děkan, Among The Wasted, 
Payanoia, Hudba Praha Band, Jarda Gang, CM Májek, , Jazzové Combo Petra Jeníčka ZUŠ 
Svitavy, S.U.E., Gazdina Roba, Svitavská dvanáctka, Kowalski, Do Větru, Kopjam, Cimbálová 
muzika Aleše Smutného se zpěvákem Karlem Hegnerem, PS Dalibor, The Dozing Brothers, 
Syxtet, Dechový orchestr ZUŠ pod vedením Jaroslava Dvořáka, P. Boučková a J. Michálek, 
HuSo, Lukáš Moravec a Lenka Moravcová s Veronikou Bartošovou,Ewa Farna, DH 
Bludověnka, DH Pohoranka, Dechová hudba z polského Strzelina, Puss´O´Liquor, Banda 
Americano, Pohřební kapela, Docuku, Musica Dolce Vita, Terry Oldfield and Soraya, Jakub 
Smolík, Escualo Quintet, Wohnout, Za rohem, Core TuT, Jahodové děti, Entropie, Slávka 
Vernerová, Dagmar Pecková, Chaotic Age, Z Band, Prinzesschen …a další 
 
Plánujeme v roce 2018:  
Moravské klavírní trio a hosté, Cestovatelská show s Jirkou Kolbabou, Michal Horák, Malina 
Brothers, Szidi Tobias, Trialog III, Miroslav Donutil, Bran, Olympic, Vladimír Merta, Soňa 
Norisová a Fragile, Poutníci, 10 let Fabriky (Čechomor), Vanua 2, Megaphone, Nil, Hodiny, 
Black Mercury, Garage, Pekaros, A. Václavová, P. Lüftner, Entropie, Payanoia, Michal 
Hrůza, Větry z jihu, Libor Šmoldas Trio, Miroslav Paleček, Kryštof, Eva Urbanová.. a další 
 
 

J. Podpora amatérů  

SKS zřizuje a podporuje tyto soubory: 
Všechny dechové orchestry ve Svitavách, dětské pěvecké sbory, PS Dalibor, divadlo Céčko, 
divadelní spolek Zaklep, Docela Malé divadlo, kapely: Točkolotoč, Do větru, The Dozing 
Brothers, BezLimitu, Last Prezence, Generace 77, Los Hongos, Stopangin a další…, 
ochotnický spolek ZAKLEP, filmové a fotografické kluby, výtvarníky a další. 
 
Od roku 2008 zkoušely hudební skupiny v prostorách v budově, která patří Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkoprávních na ulici Marie Kudeříkové 3. Úřad pronajal 
SKS volné prostory jako zkušebny pro amatérské kapely. SKS hradilo náklady spojené 
s elektřinou a pomáhá souborům se zapůjčením nástrojů a zvukové aparatury, s propagací, 



Strana  16 

 

;; 

technickým zabezpečením vystoupení i jinak. Kapely hradily formou nájmu část nákladů  
na energie. 
V roce 2014 došlo k církevní restituci budovy na ulici Marušky Kudeříkové 3 a kapely  
se přemístily od 1. srpna 2014 do objektu na ulici Průmyslová 2. Zde se kapely podílí 
částečně na nájmu, který SKS hradí soukromému vlastníku objektu – firmě Svitavská spol. 
s.r.o. 
 
Přehled amatérských kapel a souborů: 
Kapely - Do větru, Los Hongos, MY, Sněžná slepota, Bez limitu, Točkolotoč, Kowalski, 
Dvojité Gé, Last Prezence, Stopangin, The Dozing Brothers, Suchá dáseň, Pavla Boučková a 
Jiří Michálek,  The Bakers, Z Band, Generace, DevyB and Marx on Mars, Dan Temňák, Moka 
band. Svitavské kapely vystupují v alternativním klubu Tyjátr,  v Parku Jana Palacha, na 
náměstí Míru  a pořádaly Fabrické rockování ve Fabrice Svitavy.  
 
Svitavský bigband (SBB Svitavy) 
27. 5. Vystoupil Svitavský big band v Parku Jana Palacha na každoročním Dni 
rododendronů. 
 
Dechové orchestry - Svitavská dvanáctka, Astra Svitavy, Jarda Gang, Dětský dechový 
orchestr ZUŠ Svitavy: Svitavská dvanáctka slavila v roce 2013 slavnostním koncertem 30 let 
od založení kapely! Svitavské dechové orchestry pořádají pravidelně vždy jednou za měsíc 
ve Fabrice pořady Na muzice ve Fabrice – od října do dubna. V létě hrají na promenádních 
koncertech v Parku Jana Palacha a pořádají spolu se Střediskem kulturních služeb Slavnost 
dechových hudeb den před Poutí ke svatému Jiljí na náměstí Míru. V roce 2017 to byl  
25. ročník. Ve Fabrice pořádají každý rok ples dechovek – v roce 2017 už osmnáctý! 
 
Pěvecké sbory: 
Pěvecké sdružení Dalibor. Dalibor pořádá každým rokem ve Fabrice ples a Vánoční 
koncerty. 
Pěvecký sbor Iuventus 
Pěvecký sbor Svitavánek 
Dětský pěvecký sbor Svitaváček 
Pěvecký sbor Červánek 
Pěvecké sbory pravidelně vystupují během celého roku a pořádají vždy jednou za dva roky 
Festival amatérských pěveckých sborů: FAPS. V roce 2018 pořádáme již 13. ročník!  
 
Divadelní soubory 
Docela malé divadlo Svitavy (divadlo DOMA), Dramatická školička Svitavy, Zaklep, Céčko 
 
Mažoretky při ZŠ Lačnov 
 
Dechové orchestry - Svitavská dvanáctka, Astra Svitavy, Jarda Gang, Dětský dechový 
orchestr ZUŠ Svitavy. Svitavské dechové orchestry pořádají pravidelně vždy jednou za 
měsíc ve Fabrice pořady Na muzice ve Fabrice – od října do dubna. V létě hrají na 
promenádních koncertech v Parku Jana Palacha a pořádají spolu se Střediskem kulturních 
služeb Slavnost dechových hudeb den před Poutí ke svatému Jiljí na náměstí Míru. V roce 
2017 to byl 25. ročník. Ve Fabrice pořádají každý rok ples dechovek – v roce 2017 už 



Strana  17 

 

;; 

osmnáctý! 
 
Country taneční klub Modrá růže zkouší ve Fabrice pravidelně od září 2011.   
Fotoklub Svitavy se pravidelně schází ve Fabrice Svitavy  
Klub filatelistů Svitavy se nepravidelně schází ve Fabrice Svitavy od ledna 2013    
Filmaři mladé seskupení se formuje na gymnáziu a bývalí absolventi školy pořádají již 
pátým rokem vždy v Tyjátru a nově i v kině Vesmír festival Svitavská klapka.  
 
V Trámu zkouší všechny divadelní soubory včetně Dramatické školičky. 
Pěvecké sbory využívají dle potřeby koncertní sál Ottendorferova domu a sál Fabriky 
Svitavy.  
 

K. DOcela MAlé divadlo Svitavy (divadlo DOMA) 

při SKS ve Svitavách 
Vedoucí souboru: PaedDr. Radomila Oblouková 
DOcela MAlé divadlo (DOMA) – studentský divadelní soubor, který vznikl v roce 1994 při 
Gymnáziu ve Svitavách, od roku 2006 je zřizovatelem divadla Středisko kulturních služeb 

Svitavy. Soubor DOMA je svitavský divadelní soubor, který dlouhodobě (24 let) 
„vychovává“ děti i studenty a současně funguje na bázi dětského a studentského 
divadla, které je vedeno amatérsky, tedy „neprofesionálním“ vedoucím. Navazuje tak 
na činnost významné svitavské osobnosti, paní prof. Marie Votavové.. 

Divadlo DOMA má 25 - 30 členů ve věku 12 – 26 let. Děti a studenti pracují ve třech 
skupinách, skupiny se scházejí odděleně, nebo při společných projektech současně, a to 
1x až 3x týdně (v divadle Trám, v Nadačním domě J. Plívy, v Ottendorferově domě nebo 
v literární učebně gymnázia), každá skupina má vlastní program a realizuje konkrétní 
divadelní představení. Společně pak členové divadla DOMA připravují program k 
regionálním kulturním akcím: např. Hledání hvězdy Davidovy, Noc v muzeu, vánoční 
představení pro Speciální školu ve Svitavách a organizačně pomáhají se zajišťováním 
všech pořadů divadla DOMA.  

V roce 2017 soubor zorganizoval 2. ročník MINIFESTu – 8hodinového „maratónu“ 
divadelních představení a muziky, především regionálních tvůrců.  

Od roku 2011 soubor DOMA hraje svá představení i v esperantu – tak prezentuje i 
propaguje 

českou kulturu na mezinárodních setkáních pro stovky diváků z desítek zemí světa. 
Několikrát byl soubor pozván s kulturním programem na nejprestižnější esperantskou 
akci, a to světový kongres – na Island (2012), do Slovenské republiky (2016) a do Jižní 
Koreje (2017). 

 
 
 
Uskutečněné představení a pořady pořádané divadlem DOMA 
 
 
Leden  2017 (22. 1. 2017),  Moravská Třebová, Městské muzeum, kinosál 
 
- Ze života hmyzu 



Strana  18 

 

;; 

- představení pro veřejnost, asi 200 diváků 
 

Únor 2017 (10. 2. 2017 – 11. 2. 2017), divadlo Trám a klub Tyjátr, 17:00 – 01:00 hod. 

 
MINIFEST  
aneb nonstop divadelní a hudební večer s divadlem DOMA a jeho přáteli 

 17:00 – COPY BAND, J. Karafiát: Broučci (divadlo DOMA) 
 17:30 – KALIBOL Svitavy 
 18:15 – bratři Čapkové: Ze života hmyzu (divadlo DOMA) 
 19:15 – SYxtet – svitavský vokální xtet 
 20:00 – V. Havel: Havlovy kraťasy (GT Hlinsko) 
 20:45 – Pavla Boučková & Jiří Michálek 
 21:30 – M. Mackenzie: Emílie (divadlo DOMA) 
 22:30 – David Prokeš: piano jazz 
 23:00 – Franta Černý s kamarády (Čechomor) 
 24:00 – J.W.Goethe: Faust a Markétka (divadlo DOMA) 
 a další hosté – regionální spisovatelé, muzikanti a divadelníci 

- pořad určen pro veřejnost, především pro mladé - studenty i absolventy gymnázia i dalších 
škol, zúčastnilo se asi 300 (400) diváků a posluchačů 
 

Březen 2017 (11. 3.  – 12. 3. 2017)   Divadelní přehlídka „Orlická maska“ (Ústí nad Orlicí) 

- Ze života hmyzu – představení v rámci soutěžní přehlídky, ocenění režisérce Radce 
Obloukové za scénář divadelní hry a Danu Šrajbrovi za roli Tuláka  

 

Duben 2017    Divadelní přehlídka  (Svitavský dýchánek) 

- Broučci   (scénář: J. Karafiát, úprava: R. Oblouková) 

 

Květen 2017 (21. 5. 2017),  Moravská Třebová, Městské muzeum, kinosál 
 
      -      Ze života hmyzu 
             představení pro veřejnost, asi 200 diváků 
 

- Příprava scénáře a nahrávání filmové upoutávky  z divadelního představení „Ze života 
hmyzu“ – určeno pro světový kongres 

            (spolupráce s P. Kaščákem, režisérem slovenské společnosti rádio Verda) 
 
 



Strana  19 

 

;; 

Červen 2017  (9.6. 2017), Ottendorferův dům, 20:00 a 22:00 hod. 
 
    -    „Tajuplná prohlídka Červené knihovny“ 
- představení pro děti i dospělé v rámci Noci v muzeu – asi 300 - 400 diváků – dvě noční 

prohlídky s průvodci 
Noční prohlídky Ottendorferova domu s pohádkovými příběhy, tajuplnou podzemní cestou 

a vyprávěním svitavského historika R. Fikejze 
 
 
Červenec – srpen 2017  (20.7. – 2.8. 2017)   Jižní Korea, Soul 

V roce 2017 soubor DOMA prošel konkurzem a v mezinárodní konkurenci byl vybrán, aby 
na 102. světovém kongresu esperanta prezentoval českou kulturu a zahrál představení 
bratří Čapků Ze života hmyzu. Představení „Ze života hmyzu“ svitavské studentské 
divadlo DOMA hrálo v hlavním večerním programu světového kongresu v divadelním 
sále Hankuk University asi pro 800 diváků z více než 50ti zemí světa. Dané představení 
bylo natáčeno a vysíláno „v přímém přenosu“ pro esperantské diváky z celého světa.         

Příprava scénáře a nastudování divadelní hry Ze života hmyzu – v češtině i  esperantu :         
Více než rok  připravovala scénáristka a režisérka souboru scénář (vlastní úprava textu) 
a současně režijní koncepci – danou koncepci nastínila členům souboru a od září 2015 
začala intenzivní příprava. Součástí přípravné fáze byly  jazykové kurzy (text v 
esperantu), pohybová, hudební průprava a kamerové zkoušky. V roce 2016 poprvé a v 
následujícím roce (2017) podruhé  režisér slovenské společnosti radio “Verda” natáčel 
se členy souboru filmovou upoutávku představení Ze života hmyzu a tato byla vysílána 
do desítek zemí světa. Během závěrečné fáze přípravy (v červnu a červenci 2017) 
studentský soubor zkoušel i v prostorách velkého divadelního sálu (Fabrika Svitavy), 
protože představení Ze života hmyzu se hrálo v hlavním sále komplexu Hankuk 
University v Soulu.   

                            

ZÁŘÍ 2017 (24.9. 2017)    divadlo Trám   

- Ze života hmyzu (v esperantu) a cestovatelský večer Divadlo DOMA v Soulu 
Určen pro účastníky Mezinárodního setkání esperantistů 2017 (asi 50diváků ze SR, Polska, 
Německa) a svitavské veřejnosti 

 

ŘÍJEN – LISTOPAD 2017       divadlo Trám 

- Ze života hmyzu (v češtině) a cestovatelský večer Divadlo DOMA v Soulu  
Určeno pro pozvané hosty i svitavskou veřejnost  

11. 11. 2017    Divadlo Drak    Hradec Králové 

Slavnostní předávání ocenění pro rok 2017 – DOcela MAlému divadlu Svitavy: režisérce Radce 
Obloukové za scénář a Danielu Šrabrovi za roli Tuláka ve hře „Ze života hmyzu“. 



Strana  20 

 

;; 
Ocenění na návrh odborných porot regionálních přehlídek amatérského divadla uděluje Impuls 
Hradec Králové a Volné sdružení východočeských divadelníků, z.s. 

 

18. 11. 2017    Brněnec  (21:00) představení v rámci „národního“ pořadu Noc divadel 

-     M. Mackenzie (úprava R. Oblouková) - Emílie  ( hrají: T. Oblouková, A. Šikulová, P. Dvořák) 

 

Prosinec 2017   divadlo Trám  

- Vánoce, Vánoce přicházejí 

Určeno pro ZŠ a Speciální školu ve Svitavách – asi 80 diváků (dětí) 

Zprávu o činnosti divadla DOMA v roce 2017 předkládá PaeDr. Radomila Oblouková 

 

L. Hudební kavárna – Malá scéna SKS 

 
V roce 2005 jsme rozšířili kulturní nabídku o pravidelné hudební večery v kinokavárně 
Galaxie. Vždy dva pátky v měsíci zde od února 2005 probíhaly koncerty a improvizace všech 
možných hudebních žánrů: jazz, blues, folk a další. Představovali se zde muzikanti nejen ze 
Svitav, nejen z České republiky, ale z celého světa... 
Probíhaly zde jam sessiony i řádné koncerty. 
Od února 2007 probíhal v kinokavárně pravidelný cyklus koncertů Jazz do regionů. 
V roce 2009 jsme jazzové koncerty přestěhovali z kinokavárny do Fabriky. Hraje se ve 
velkém sále se stolovou úpravou při svíčkách, což prospělo muzice a zvýšila se návštěvnost 
koncertů. 
Od října 2011 – vznikem alternativního klubu Tyjátr – se pořádá část koncertů zde.  Větší 
rockové i jiné koncerty pořádáme nadále ve Fabrice. 
Od prosince 2012 jsme všechny jazzové a jiné menšinové hudební žánry přestěhovali do 
Tyjátru. 
– koncerty jsme nazvali Malá hudební scéna SKS (Externí koncerty SKS) 
 
Program Hudební kavárny v roce 2017 (externí koncerty SKS):  
22. 2.  Luboš Pospíšil & 5P 
23. 2.  Jazzová jízda (Jazzové combo Petra Jeníčka při ZUŠ Svitavy) 
12. 3.  IRSKÝ VEČÍREK s kapelou Benjaming´s Clan 
25. 3.  Oops!, Astronauts without Helmets (V rámci Malého abonentního cyklu) 
12. 4.  Rudy Linka – One man show 
29. 4.  Oblastní kolo Porty 
29. 4.  Žamboši 
19. 5.  Něžná noc (Jan Sahara Hedl a Blanka Šrůmová) 
15. 9.  Puss´O´Liquor (V rámci Malého abonentního cyklu) 



Strana  21 

 

;; 

22. 9.  Gazdina roba (koncert) 
2. 12.  Jahodové děti (V rámci Malého abonentního cyklu) 
 
Hudební kavárna dává prostor menšinovým žánrům, profesionálním i amatérským 
muzikantům! 
 
 

M. Alternativní klub Tyjátr 

Nový klub se otevřel na místě bývalé kinokavárny Galaxie – byla v provozu od roku 1990 do 
června 2011. Nový prostor se opticky zvětšil, získal moderní tvář – kombinací černé  
a červené barvy na zdech. Původní pásy světel se opět staly pásy filmovými a připomněly 
další z možností klubu promítání filmů. Přesazený bar se přiblížil návštěvníkům. 
Klub byl otevřen 1. října 2011. Program: kapely, besedy, setkání, improvizace, hudební 
pořady, filmový klub. Otevřený prostor pro alternativní kulturu přístupný všem. Právě 
takový by nový klub ve Svitavách měl být. Navazuje na dobré skutky, které jsme konali 
v bývalé kinokavárně Galaxie. Akce škol, dobrovolníků, charity atd. – to vše se zde koná bez 
požadavků na pronájem.  
SKS zde pořádá koncerty i další akce na své náklady. V roce 2017 jsme zde uspořádali již 
pošesté oblastní kolo Porty. Dramaturgie a klubu je svobodná. Klub nabízí prostor pro 
nejširší kulturní a společenské aktivity ve městě – koncerty místních kapel, besedy 
přednášky, promítání amatérských filmů, recitace… 
 
 

N. Rozpočet SKS v roce 2017 

 
 
Schválený rozpočet na rok 2017 byl během roku upraven rozpočtovými opatřeními  

o celkovou částku 1014 tis. Kč z těchto zdrojů:  

1. Ministerstvo kultury ČR 

 

- dotace na Krajské postupové přehlídky Svitavský Fanda, Svitavský 

  dýchánek a Amatérský film 65 tis. Kč 

- dotace na POSED 15 tis. Kč 

celkem 80 tis. Kč 

 

2. Pardubický kraj 

 

- dotace na Krajské postupové přehlídky Svitavský Fanda, Svitavský 

  dýchánek a Amatérský film 50 tis. Kč 

- dotace na Národní soutěž a výstavu amatérské fotografie 20 tis. Kč 

- dotace na Národní přehlídku Dětská scéna 70 tis. Kč 

- dotace na Portu 10 tis. Kč 

- dotace na POSED 15 tis. Kč 

- dotace na Prázdniny v parku 20 tis. Kč 

- dotace pro soubor DOMA 30 tis. Kč 

- dotace na Svatováclavský košt 5 tis. Kč  



Strana  22 

 

;; 

celkem 220 tis. Kč 

 

3. jiné ÚSC 

Město Moravská Třebová – Hřebečský slunovrat 200 tis. Kč 

Obec Kamenná Horka – Hřebečský slunovrat 40 tis. Kč 

celkem 240 tis. Kč 

 

4. Zřizovatel 

- soubor DOMA – setkání esperantistů Soul 50 tis. Kč 

                            - Minifest 6 tis. Kč 

- vydání CD The Pink Panters 20 tis. Kč 

- navýšení prostředků na platy 204 tis. Kč 

- příspěvek na Advent 9 tis. Kč 

celkem 289 tis. Kč 

 

5. Ostatní 

Mikroregion Svitavsko – Hřebečský slunovrat 10 tis. Kč 

Region Moravskotřebovsko – Hřebečský slunovrat 10 tis. Kč 

Český hudební fond – příspěvek na koncerty KPH 15 tis. Kč 

Teritoriální pakt zaměstnanosti – příspěvek na pracovní místo 22 tis. Kč 

Sponzorské dary 128 tis. Kč 

celkem 185 tis. Kč 

 

Úprava rozpočtu celkem 1014 tis. Kč 

 

 

 

Celkové výnosy za rok  2017 včetně  příspěvku od zřizovatele  činí 21 980016,44 Kč, což 

činí 106,9% ročního rozpočtu. Vlastní výnosy činí  6 077 719,26 Kč,  jsou splněny na 

116,61%.  

 

Celkové náklady za rok 2017 činí 21 947 348,41 Kč, jsou vyčerpány na 106,7 %.  

 

V některých položkách rozpočtu došlo k překročení plánovaných nákladů: 

- v položce ost. služby – výkony materiálové povahy – byla hrazena větší část stravování 

účastníků Dětské scény oproti plánovanému rozpočtu. Celkový rozpočet na akci byl 

dodržen. 

- v položkách Ost. služby – kultura městská, půjčovné – překročení nákladů je 

kompenzováno vyššími výnosy v položkách Kulturní akce – městské a vstupné kino. 

 

V hlavní činnosti vznikla ztráta -103 051,43 Kč, v doplňkové činnosti byl vytvořen zisk ve 

výši 135 719,46 Kč.  Hospodářský  výsledek  za rok 2017  je zisk 32 668,03 Kč.  

Z důvodu každoroční zákonné úpravy platů navrhujeme celý hospodářský výsledek převést 

do fondu odměn. 

 

Příspěvek od  MěÚ  Svitavy  na  rok  2017  byl  schválen  ve výši  12 813 tis. Kč,  z toho  na  

provoz 11 356 tis. Kč a na odpisy 1 457 tis. Kč. Během roku byl upraven o částku 1014 

tis. Kč. Objem prostředků na platy byl schválen ve výši 4 841 tis. Kč. Během roku byl 

navýšen o 335 tis. Kč. 

Přepočtený evidenční počet pracovníků v roce 2017 byl 21. 



Strana  23 

 

;; 

  

Dále byl schválen investiční příspěvek ve výši 1 790 tis. Kč na rozšíření vzduchotechniky 

pro dochlazení prostor varny kuchyně v restauraci a použití fondu investic na pořízení 

informačních vitrín 159 370 Kč, UPS do Fabriky 45 970 Kč, předfinancování koupě 

klavíru 798 000 Kč. Byl nařízen odvod z fondu investic zřizovateli 500 tis. Kč. 

 

 

O. Projekt Oživení historie měst Svitavy a Strzelin 

8. prosince 2016 byl schválen projekt, který zavazuje dvě města k tomu, že se během dvou  
následujících let velmi sblíží a dobře poznají: české Svitavy a polský Strzelin. 

 Město Strzelin leží na hranici Krkonošsko – Jesenického podhůří, 37 kilometrů od 
Vratislavi. Protéká jim řeka Olawa. Zdejší žulový lom patří mezi největší v Evropě.  
V současné době zde žije asi 13 000obyvatel. První písemná zmínka o městě pochází 
z 12. století. V polovině 18. století byl Strzelin centrem české nekatolické menšiny, 
vystěhovalců pro víru. 

Svitavy a Strzelin tedy spojuje historie spjatá s útěkem českých bratří do exilu. Mnoho 
evangelíků ze Svitavska uteklo do Strzelina, kde si zakoupili půdu. A tak kolem města 
Strzelin dodnes žijí jejich potomci, kteří si svou historii uvědomují a jsou na ni hrdi! 
Přetrvávají dávno založené vazby, na které nyní svitavští a strzelinští navazují! Proto 
přichází náš projekt. Projekt, který představí místní amatérskou kulturu obou měst. 

Projekt naplňuje myšlenku setkávání amatérů v oborech: hudba, divadlo, výtvarné umění. 
Setkávat se budou amatérští umělci (pěvecké sbory, žáci základních uměleckých škol, 
dechové orchestry, kapely, divadelníci, fotografové, výtvarní umělci) střídavě ve 
Svitavách a Strzelině. Setkávání a společná vystoupení pomohou k vzájemnému 
poznávání obou zemí. Součástí projektu je i materiální vybavení – zakoupili jsme nový 
klavír do Fabriky, nakoupili jsme nové košile a notové stojany pro naše dechové 
soubory. Přátelé ze Strzelina pořídili nové hudební nástroje, stejnokroje a notové 
stojany pro jejich orchestr. 

Tak nás čekají dva roky plné setkávání a společných chvil s velmi milými přáteli z polského 
města Strzelin – vzdáleného 162 kilometrů od nás, což jsou dvě hodiny autem. Těšme 
se. Budou to setkávání radostná a vzájemně obohacující! 

 
V roce 2017 proběhla tato společná setkání: 
15.-16. června vystoupení polské rockové  kapely na Svitavských pivních slavnostech 
1.- 3. září vystoupení polské dechovky na Slavnosti dechovek a svitavské pouti 
23. - 24. září – vystoupení svitavské dechovky Astra ve Strzelině 
9. - 10. prosince – vystoupení PS Dalibor ve Strzelině 
 



Strana  24 

 

;; 

2. Zaměstnanci SKS 

 
Přepočtený stav zaměstnanců SKS k 31. prosinci 2017 je 21. Fyzický stav činí 22 
zaměstnanců. Z toho jsou 2 osoby plně invalidní. Všichni zaměstnanci zajišťují provoz obou 
budov, které obhospodařujeme a zdárný průběh veškerých kulturních programů a skutků, 
které konáme; a to nejenom ve Fabrice, kině Vesmír, divadle Trám, Ottendorferově domě, 
na Zahradě muzea, ale i na náměstí Míru, v Parku Jana Palacha, v kostelech a i jinde ve 
městě Svitavy. 
 
 



Strana  25 

 

;; 

3. SKS – Správce Fabriky a areálu kina Vesmír Svitavy 

 
SKS je správcem Fabriky Svitavy a Areálu kina Vesmír. 
Důležitá změna v pronájmech v historii Fabriky Svitavy nastala 1. září 2013, kdy prostory 
restaurace byly pronajaty Střední integrované škole Moravská Třebová – obor kuchař, 
číšník. Od toho okamžiku se také výrazně zvedla úroveň nabízených služeb v restauraci!  
Oba bary vedle sálu byly odděleny od restaurace a mají svého nájemce. Také zde se zvedla 
úroveň služeb. 
 
Smlouvy SKS ve Fabrice Svitavy: 
Smlouvy o podnájmu: restaurace Fabrika Střední integrovaná škola, bary: SilentMark 
s Research a Development s. r. o., Krajská hospodářská komora, Martin 
Vondráček(nájemce Antikvariátu), Petr Horák (studio COMVISION CMS), Zdravotní 
pojišťovna Ministerstva vnitra ČR, T-Mobile – vysílač na střeše Fabriky, Mateřské centrum 
Krůček, Středisko sociálních služeb Salvia 
Smlouvy o výpůjčce: Městská knihovna ve Svitavách, LAXUS občanské sdružení 
Smlouvy o výpůjčce nevýlučné: Fotoklub Svitavy, Višva Nirmala Dharma, Svaz postižených 
civilizačními chorobami, Svaz neslyšících a nedoslýchavých, Církev bratrská, Klub českých 
turistů, Společnost pro lidi s mentálním postižením, Univerzita třetího věku, Bonanza 
Vendolí, SKP – CENTRUM Pardubice, Kardio klub Svitavy, Klub filatelistů Svitavy    
Ve Fabrice Svitavy sídlí Klub seniorů Svitavy.  
SKS pronajímá prostory Fabriky na plesy, lékařské semináře, vzdělávací kurzy, školení, 
přednášky, společenská setkání, kongresy, školní akademie, vystoupení žáků ZUŠ, komerční 
akce: veletrhy, prezentace, koncerty atd.  
Prostory Fabriky pravidelně využívají všechny neziskové organizace a spolky soustředěné 
ve Fabrice: učebny i velký sál. 
 
Aktivity na velkém sále Fabriky, které nepořádá SKS: 
 
Leden 
Krajský přebor základních a středních škol družstev šachu  
Burza zaměstnavatelů 
Ekonomický seminář 
Koncert Big Band Lanškroun , Dalibor + pěvecký sbor Lanškroun  
 
Únor 
Léčivé divadlo Gabriely Filippi : ANASTASIA 
Domov na rozcestí - ples 
Vystoupení ZUŠ 
Klub seniorů masopustní posezení  
MC Krůček - Zvířátkový karneval Ve Fabrice 
Sportovec roku 
 
Březen 
Michalova brnkačka  



Strana  26 

 

;; 

Koncert ABDE a Reginald + Lety mimo  
MC Krůček - BAZÁREK 
Koncert skupiny Kollárovci 
Členská schůze klub seniorů 
 
Duben 
Aprílový ples 
Krajské kolo , jazzových souborů ZUŠ  
členská schůze kardioklub  
Agrární komora 
Screamers 
Vystoupení ZUŠ 
 
Květen 
Školní akademie 
ZŠ Svitavy Lačnov- Představení pro maminky a rodinu ke dni matek  
Talk show Ivo Šmoldas a Jana Rychterová  
zápis do MŠ 
Scarlett  
Oslava dne matek - senioři  
ZŠ Felberova - představení akademie 
 
Červen 
ZUŠ - XXIV. Večer Tance 
div představení pro školy div centrum Zlín 
Akademie Sokolovská 
TRSÁM, TRSÁŠ, TRSÁME 
ZŠ Riegrova - ukončení školního roku  
HITPOINT turnaj počítačových her a workshop 
 
 
Září 
Slavnostní zahájení SOU Svitavy 
Beseda s hercem Zbyňkem Fricem - senioři 
Přehlídka zaměstnavatelů pro OZP  
70. výročí obchodní Akademie 
 
Říjen 
MC Krůček - Bazárek  
50. let PS Dalibor  
Sběratelská burza všech oborů  
Veletrh sociálních služeb 
Senioři Gastro Show 
Divadlo Evy Hruškové a Jana Přeučila  -  knihovna 
Přebor Svitavských škol v šachu 
Burza škol  
Salvia - školení osobních asistentů 



Strana  27 

 

;; 

MC Krůček Dýně se valí do Svitav 
 
Listopad 
Screamers 
Veselá Trojka 
Muzikál 
Šachový turnaj 
Scarlett : Vánoční vystoupení  
Divadlo Palace : Rodina je základ státu  
ZUŠ - představení  
Koncert - holky zlý kluky chtěj kapely HARLEJ 
Partička  
Divadlo : Manželský čtyřúhelník  
ZŠ Felberova- výchovný koncert 
Školení - hasiči pardubického kraje 
Základní organizace SPCCH -členská schůze 
 
 
Prosinec 
Vánoční večírek firmy Qanto  
MC Krůček - mikulášská nadílka  
Okresní přebor družstev základních škol v šachu  
Těšíme se na Ježíška -p. Petržela  
Hornový ansámbl + pěv. sbor ZUŠ  
Klub kardioklub  - členská schůze  
výjezdní zasedání Zastupitelstva pardubického kraje 
Salvia - Vánoční setkání seniorů a osaměle žijících  
Hitpoint 
Šachový turnaj 
Vánoční Bigbít  
 
 
V prostorách Fabriky Svitavy probíhá plesová sezóna. 
 
Přehled plesové sezóny 2018: 
 
Přehled plesové sezóny 2018: 
13. 1.  2018 - ples volejbalistů 
19. 1.  2018 - Gymnázium Svitavy 
20. 1.  2018 - Zálesácký ples 
26. 1.  2018 - ples SOU Svitavy 
2. 2.    2018 -  Ples Gymplu Oktáva 
9. 2.    2018 -  ples SZŠ Svitavy 
16. 2.  2018 - ples OA Svitavy 
17. 2.  2018 - Ples Qanto 
24. 2.  2018 - Ples Dalibor 
3. 3.    2018 – Svitavský ples 



Strana  28 

 

;; 

16. 3. 2018 -  ples Dechovek  
28. 4. 2018 - Aprílový ples 
 
 
Veřejné prostory Fabriky zároveň slouží jako výstavní plochy: prezentace svitavských 
fotografů a výtvarníků, příležitostné výstavy (výročí souborů, škol, podniků, benefiční 
koncerty atd.) Výstavy také probíhají v prostorách divadla Trám a v kině Vesmír. 
Pronajímáme i prostory kina Vesmír: 
10. ledna: schůze Rybářů Svitavy 
10. března: divadlo v angličtině pro školy – Zlín 
22. dubna: Planeta Země 3 000 
2. listopadu: Beseda o Wintonovi – pan Tulis 
3. listopadu: Konference Svitavské nemocnice 
4. prosince: schůze Rybářů Svitavy 
5. prosince představení Anděl Páně 2 pro Unicredit Bank Svitavy 
 
 
 



Strana  29 

 

;; 

4. Investice, opravy, údržba a rekonstrukce budov ve správě SKS 

 

 V roce 2017 – na jaře - byla dokončena rekonstrukce venkovních prostor areálu kina 

Vesmír. 

Název akce: Úprava veřejného prostranství před objektem kina ve Svitavách 

Generální projektant: Ing. arch. Roman Svojanovský 

Zhotovitel: Firma Ulehla Svitavy 

Hodnota objektu: 3.362.796,- Kč 

Objekty:  

Komunikace, parkoviště, pojížděné chodníky z betonové zámkové a velkoformátové dlažby, 

živice a žulové dlažby, 3 ks opěrných zídek, napojení odvodňovacích prvků komunikace 

na kanalizaci 

Veřejné osvětlení 7 ks svítidel na sadových stožárech, 6 ks svítidel u vstupu do kina 

Mobiliář 4 ks laviček, 5 ks košů, 3 ks stojany na kola, 2 ks květináče, 2 ks osvětlené vitríny  

Datum zahájení prací: 3.10.2016 

Termín ukončení prací: 4.4.2017 

 

Drobnější opravy:  
 
Kino Vesmír:  výměna lampy                                 30 492 Kč 

                          opravy po elektro-revizích             17 520 Kč 

                          oprava pianina                                39 675 Kč 

 

Fabrika:   výměna baterií UPS                                129 800 Kč 

                  oprava autom. dveří                                 53 760 Kč 

                  renovace dlažby před Fabrikou               32 084 Kč 

                  oprava konvektomatu                              48 080 Kč 

                  renovace podlahy sálu                               7 500 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana  30 

 

;; 

5. Kalendář pořadů SKS leden 2017 – prosinec 2017 

 

LEDEN 

15. Divadlo Trám: Divadlo Líšeň - Žabáci 

17. Ottendorferův dům: NOVOROČNÍ KONCERT: Moravské klavírní trio 

       To nejlepší z opery a operety (Koncert KPH) 

21. Divadlo Trám: Vernisáž výstavy mladých svitavských výtvarníků SvitARTy 

       Hudební host: The Dozing Brothers. 

28. Fabrika: Jaromír Hnilička - Missa Jazz 

      Big Band Lanškroun, Lanškrounský smíšený sbor, PS Dalibor Svitavy 

29. Divadlo Trám: Damúza Praha: Dešťová víla 

31. Fabrika: Společnost StageArtCz: Gene Brewer: K-PAX, Svět podle Prota 

       (Divadelní abonentní cyklus Podzim / Zima 2016 – 2017) 

 

ÚNOR 

1. Divadlo Trám: Soubor Naopak - FARMA 

1. Fabrika: Divadelní agentura Praha -  Sůl nad zlato 

2. Divadlo Trám: Agentura Travellers - Básně a blues 

5.  Divadlo Trám: Divadlo Víti Marčíka - Bajaja 

5. Fabrika Svitavy: Na muzice ve Fabrice aneb Tančíme s dechovkou 

     DO Astra Svitavy pod vedením Pavla Pospíšila a se zpěváky L. Cupalem a J. Dvořákem. 

12. kino Vesmír: Záznam nekorektní kabaretní show roku - Ovčáček čtveráček 

15. Ottendorferův dům: Milan Al-Ashhab (koncert KPH) 

19. Fabrika: DS HÝBL (Česká Třebová) - J. VOSKOVEC A J. WERICH: BALADA Z HADRŮ 

20. Divadlo Trám: Divadlo Kejklíř - O kouzelné kuličce aneb jak Vojta k šikovnosti přišel 

20. Fabrika: JIŘÍ SUCHÝ, JITKA MOLAVCOVÁ A ORCHESTR DIVADLA SEMAFOR 

22. Tyjátr: LUBOŠ POSPÍŠIL & 5P (externí koncert SKS) 

23. Tyjátr: Jazzová jízda - Jazzové combo Petra Jeníčka ZUŠ Svitavy 

       Kryštof Jeníček, j.h.: akordeon 

27. Fabrika: SPORTOVEC ROKU - Hudební hosté podvečera: kapela S.U.E. (Svitavy) 



Strana  31 

 

;; 

BŘEZEN 

1. PRAŽSKÝ KOMORNÍ BALET - MYSTÉRIUM ČASU (pořad KPH) 

7. Fabrika: JIŘÍ KOLBABA - VELKÝ OKRUH JIHEM AFRIKY 

14. Fabrika: ZDENĚK IZER A AUTOKOLEKTIV 

17. Tyjátr: IRSKÝ VEČÍREK S KAPELOU BENJAMING´S CLAN (Externí koncert SKS) 

22. Fabrika: JAN SPÁLENÝ & ASPM 

25. Divadlo Trám + Klub Tyjátr: MALÝ ABONENTNÍ CYKLUS 

      Plata Company – Tisíc tuctů + koncert svitavské kapely Oops + DJské trio Astronauts 

without helmets  

27. Fabrika: Divadelní představení v rámci Dne učitelů 

      Divadelní společnost Kuplet, z.s. (Praha) - Ministr a anděl 

 

DUBEN  

9. Fabrika: WÜSTENROT TEATRO – BRATISLAVSKÉ HUDOBNÉ DIVADLO 

Frida - Maľovať a milovať (Divadelní abonentní cyklus Jaro - Léto 2017) 

12. Fabrika (foyer a sál): VELIKONOCE VE SVITAVÁCH 

      Velikonoční dílny a soutěže pro děti + koncerty: Jazzové combo Petra Jeníčka ZUŠ    

       Svitavy + svitavská skupina Paraplet  

12. Tyjátr: RUDY LINKA - "Tu kytáru jsem koupil kvůli..." ONE MAN SHOW  

(externí pořad SKS) 

19. Ottendorferův dům: Lobkowicz Trio (koncert KPH) 

20. Fabrika: DIVADLO UNGELT (Praha) - Keith Huff: Deštivé dny 

21. Divadlo Trám: Svitavský dýchánek – krajská postupová přehlídka dětského 

       a loutkového divadla Pardubického kraje 

24. Fabrika: DIVADLO ROKOKO (Praha) - Edward Albee: Kdo se bojí Virginie Woolfové?  

       (Divadelní abonentní cyklus Jaro - Léto 2017) 

28. Ottendorferův dům: Koncert: MALBA HLASEM 

       Feng-yűn Song – zpěv, Jaroslav Kořán – bubny, perkuse a hosté 

28. kino Vesmír: Český videosalon – krajské kolo soutěže neprofesionální filmové tvorby. 

29. Tyjátr: OBLASTNÍ KOLO PORTY 

29. Tyjátr: ŽAMBOŠI (externí koncert SKS) 



Strana  32 

 

;; 

 

 

KVĚTEN 

9. Fabrika: KOMORNÍ SCÉNA ARÉNA (Ostrava) - William Shakespeare - Něco za něco 

(Divadelní abonentní cyklus Jaro - Léto 2017) 

13. Fabrika, Městské muzeum a galerie: 

       37. ROČNÍK NÁRODNÍ SOUTĚŽE A VÝSTAVY AMATÉRSKÉ FOTOGRAFIE 2017 

17. Fabrika: Divadlo J. Jurištové - Šípková Růženka 

17. Divadlo Trám: OK PERCUSSION DUO (marimba, vibrafon, bicí nástroje) 

19. Tyjátr: BLANKA ŠRŮMOVÁ & JAN SAHARA HEDL A NĚŽNÁ NOC 

      (Externí koncert SKS) 

20. Fabrika: 14. setkání harmonikářů a heligonkářů z celé republiky 

27. Park Jana Palacha: Den rododendronů + Voříškijáda 

      Hudební program: kapela Kopjam (Jevíčko), SBB - BIG BAND SVITAVY 

 

 

ČERVEN  

6. Fabrika: KLICPEROVO DIVADLO (Hradec Králové) - Istvan Örkeny: Kočičí hra 

(Divadelní abonentní cyklus Jaro - Léto 2017) 

9. - 15. Fabrika, divadlo Trám, kino Vesmír a Farní stodola: DĚTSKÁ SCÉNA 2017 

       46. celostátní přehlídka dětského divadla a 46. celostátní přehlídka dětských recitátorů 

17. Hřebeč (Koclířov): HŘEBEČSKÝ SLUNOVRAT 2017 (hudební festival) 

      EPICENTRUM - THE ŽLAB - DIRTY WAY - ZZ TOP REVIVAL CZECH REPUBLIC - S.U. E. 

(Svitavy Ukulele Ensemble) THE DOZING BROTHERS - SYFON - STROMBOLI – 

MANDRAGE 

21. Ottendorferův dům: OD OPERY K TANGU (koncert KPH) 

22. Stadion: Vystoupení tanečního souboru Fiesta Tica (Kostarika) 

25. Promenádní koncert v parku Jana Palacha: Žákovský dechový orchestr a Jarda Gang 

 

ČERVENEC  

2. Park Jana Palacha: Pohádky v parku: Lidový loutkář Jiří Polehňa - Neposlušná kůzlátka,  



Strana  33 

 

;; 

Tajemství pohádkové knížky 

8. PIVNÍ SLAVNOSTI A VÝSTAVA HISTORICKÝCH VOZIDEL 

     Hudební program: Codes of immortality (PL), W.A.F.,TH!S, Do větru, Payanoia  

      a Hudba Praha Band. 

9. Park Jana Palacha: Promenádní koncert  

DO Astra Svitavy pod vedením kapelníka Pavla Pospíšila 

16. Park Jana Palacha: Pohádky v Parku 

       Kejklířské divadlo Vojty Vrtka: Velká cirkusová pohádka a žonglérská dílna 

20. Park Jana Palacha: Golden Big Band Prague 

23. Park Jana Palacha: Promenádní koncert 

        Boskovická kapela pod vedením kapelníka Zdeňka Jindry 

30. Park Jana Palacha: Pohádky v Parku: Bílkovo kratochvilné divadlo – Zlatovláska 

 

SRPEN  

6. Park Jana Palacha: Promenádní koncert 

Brťovská šestka pod vedením kapelníka Zdeňka France 

12. Park Jana Palacha: PÍSNIČKÁŘI V PARKU - Pavla Boučková & Jiří Michálek, HuSo, 

Lukáš a Lenka Moravcovi s Veronikou Bartošovou 

13. Park Jana Palacha: Pohádky v Parku 

      Dřevěné divadlo Jana Hrubce: O princi z knížky, Honza a drak 

20. Park Jana Palacha: Promenádní koncert 

       DO Svitavská Dvanáctka pod vedením Romana Kalvody 

27. Park Jana Palacha: Pohádky v Parku: Divadlo Dokola Tábor 

      Čert a Káča, Princezna na hrášku 

28. Venkovní terasa restaurace Pod hodinami: Kopjam (Jevíčko) 

      Koncert v rámci Řezbářského memoriálu Aloise Petruse 

30. Venkovní terasa restaurace Pod hodinami: Kowalski (Svitavy) 

       Koncert v rámci Řezbářského memoriálu Aloise Petruse 

 

ZÁŘÍ 

1. Fabrika: EWA FARNA + KAPELA, S.U.E. 



Strana  34 

 

;; 

2. Dolní část náměstí Míru:  25. slavnost dechových hudeb 

    ŽDO Pivoňka ZUŠ Svitavy, DH Bludověnka z Bludova, DO Jarda Gang Svitavy, 

    DH Pohoranka Sebranice, DO Svitavská dvanáctka, Dechová hudba z polského Strzelina 

    DO Astra Svitavy, DH Záhorienka ze Stupavy 

3. náměstí Míru:  Pouť ke sv. Jiljí 

    Historický program s jarmarkem a dobovým koloritem věnovaným 

    300. výročí narození Marie Terezie + hudební program: Dechová hudba z polského 

Strzelina a Cimbálová muzika Aleše Smutného s Karlem Hegnerem  

3. kostel sv. Jiljí: Slavnostní koncert - Vocatus Ecumenitus 

      Komorní mužský pěvecký sbor městyse Svojanova (koncert KPH) 

15. Divadlo  Trám & klub Tyjátr: MAC (Malý abonentní cyklus) 

      divadlo VOSTO5: Teatromat + kapela Puss' O'Liquor 

19. Divadlo Trám - Pod Lucernou s Josefem Čápem 

      Křest apokryfních pověstí svitavského lékaře Josefa Čápa SVITaVY. 

      Hudební program: Pavla Boučková a Jiří Michálek. 

22. Tyjátr: GAZDINA ROBA (externí koncert SKS) 

23. náměstí Míru (horní část): SVATOVÁCLAVSKÝ VINNÝ KOŠT 

      Tradiční slavnost vína a dobré nálady 

       Hudební program: Cimbálová muzika Májek, Banda Americano ,Paraplet, Pohřební 

kapela a Docuku 

26. Fabrika: DIVADELNÍ SPOLEK ŠEMBERA (Vysoké Mýto): LIMONÁDOVÝ JOE 

 

ŘÍJEN  

7. Fabrika: 50 LET PĚVECKÉHO SBORU DALIBOR 

13. Fabrika: Czidivadlo Praha: Křišťálové srdce 

19. Fabrika: Burza středních škol 

19. Ottendorferův dům:  Musica Dolce Vita: Galakoncert 10. Let (KPH) 

20. Fabrika: Na muzice ve Fabrice aneb Tančíme s dechovkou 

       DO Astra Svitavy pod vedením Pavla Pospíšil. Zazpívají Jitka Pinkavová a Jan Dvořák. 

23. Divadlo Trám: Divadlo Kapsa Andělská Hora: Zvířátka a loupežníci 

22. Divadlo Trám: Divadlo Kejklíř (Praha) - Haló, Jácíčku 



Strana  35 

 

;; 

23. kostel Navštívení Panny Marie: TERRY OLDFIELD & SORAYA - TOUR 2017 

25. Fabrika: Skupina MARBO: Máme rádi písničky (pro MŠ a 1. st. ZŠ) 

31. Fabrika: DIVADLO VOSTO5 (Praha) – PROTON !!!  

(Divadelní abonentní cyklus podzim – zima 2017 / 2018) 

LISTOPAD  

3. Fabrika: Divadlo pro radost: Kouzelná zahrada 

4. Fabrika: 24. Kurzy tance pro taneční páry 

6. Fabrika: JAKUB SMOLÍK S DOPROVODNOU KAPELOU 

8. Ottendorferův dům: ESCUALO QUINTET (koncert KPH) 

9. Fabrika: Mladá scéna Ústí nad Labem: Gulliverovy cesty I. – Země liliputů 

9. Fabrika: Kurzy tance a společenské výchovy - Prodloužená 

10. Fabrika: DS VICENA - NAŠI NAŠI FURIANTI 

(na motivy hry Ladislava Stroupežnického) 

11. Fabrika: 24. kurzy tance pro taneční páry 

11. Divadlo Trám: Divadlo Damúza Praha: Bajaja 

15. Fabrika: DIVADLO NA JEZERCE (Divadelní společnost Jana Hrušínského, Praha) 

       (Divadelní abonentní cyklus podzim – zima 2017 / 2018) 

18. Fabrika: 24. kurzy tance pro taneční páry 

22. Fabrika: Divadýlko Mrak H. Brod: Paleček 

24. Fabrika: WOHNOUT - UNPLUGGED 2017 + předkapela LETY MIMO 

25. – 26. Kino Vesmír: SPARKS - Stories and Friends (Filmový víkend za účasti režiséra  

                 a herce Geralda McCulloucha a hudebníka Coreyho TuTa 

26. Fabrika: Na muzice ve Fabrice aneb Tančíme s dechovkou 

       DO Astra Svitavy pod vedením Pavla Pospíšil. Zazpívají Libor Cupal a Jan Dvořák. 

 

PROSINEC 

1. Divadlo Trám: Dramatická školička- soubor Naopak- představení Všichni jsme si… 

1. Fabrika: VÁNOČNÍ KONCERT DAGMAR PECKOVÉ A BAROCCO SEMPRE GIOVANE 

2. Divadlo Trám a klub Tyjátr: IV. večer MAC - Malý abonentní cyklus 

     divadlo Športniky: Back to Bullerbyn a kapela Jahodové děti 

3. náměstí Míru - horní část: VĚRA KLÁSKOVÁ & MARTIN BENDA: VÁNOCE PRO DVA HLASY 



Strana  36 

 

;; 

     Koncert v rámci první neděle adventní a slavnostního rozsvícení vánočního stromu. 

3. Divadlo Trám: Divadlo Líšeň : Andělé z lesa (+ výtvarná dílna pro děti) 

4. Fabrika: PANTHEON PRODUCTION (Praha): LIZ LOCHHEADOVÁ – PERFECT DAYS 

    (Divadelní abonentní cyklus podzim – zima 2017 / 2018) 

7. Divadlo Trám: Divadlo Matěje Kopeckého Praha: Malostranská pohádka 

8. Fabrika: Taneční pro mládež - věneček 

9. Divadlo Trám: Čmukaři (Turnov): Medvídek Pú nebo tak nějak 

     (v rámci Podzimního Setkání Divadel 2017) 

9. Divadlo Trám: Nostalgický Posed aneb Narozeniny Trámu a Dramatické školičky 

     Soubor bicích nástrojů Delfíni ZUŠ Svitavy pod vedením pana učitele Oty Štěpánka 

     Nakafráno Turnov: Drůbeží nářez, kapela Paraplet Svitavy, Céčko ze Svitav: Hotel, 

     kapela Píchlé duše Hradec Králové, kapela Entropie. 

10. náměstí Míru, Městské muzeum, Muzeum esperanta, Fabrika 

       2. adventní neděle:Vánoce ve Svitavách 

       Náměstí Míru: Tradiční vánoční jarmark 

       Městské muzeum - malování a prodej klasických baněk, pečení cukroví, pletení     

  vánoček, smažení tradičních - vánočních hnízd a další vánoční zvyky 

       Fabrika: Vánoční dílna pro děti, bleší trh, nonstop promítání pohádek v Tyjáru 

       Ottendorferův dům - Marcipánové vánoce: výroba marcipánových figurek, prodej již      

  hotových či prodej marcipánového těsta 

10. Fabrika: Hornový ansámbl ZA ROHEM 

       + komorní sbor PROMĚNY pod vedením Dany Pražákové, klavírní doprovod Karel Sax. 

11. Fabrika: Křest klavíru pro Fabriku Svitavy 

       Cyril Höschl a Slávka Vernerová: Osobnost a tvorba v hudbě 

18. Fabrika: Divadýlko Kuba Plzeň: Vánoční kouzlo 

25. Fabrika: VÁNOČNÍ BIGBÍT, účinkovaly kapely: Chaotic Age, Do větru, Syfon, S.U.E. 

       Z Band, Prinzesschen 

27. Fabrika: Na muzice ve Fabrice aneb tančíme s dechovkou 

       Svitavská dvanáctka pod vedením Romana Kalvody 

 

 



Strana  37 

 

;; 

6. Komentář ke kalendáři pořadů SKS leden 2017 - prosinec 
2017 

 
V komentáři uvádím podrobněji nejdůležitější kulturní akce, které jsme v roce 2017 
ve Svitavách uspořádali: 
 

a) Svitavský Fanda (9. dubna 2017) 

Krajská přehlídka mladého amatérského divadla. 
Postupové kolo celostátní přehlídky experimentujícího divadla Šrámkův Písek, přehlídky 
studentských divadelních souborů Mladá scéna Ústí nad Orlicí a divadel poezie Wolkerův 
Prostějov. 
Pořádá Středisko kulturních služeb města Svitavy za finančního přispění Pardubického kraje 
a Ministerstva kultury ČR. 
 
Program: 
 
Divadlo Trám 
Naopak (Svitavy): Všichni jsme..., DS NaBalkoně (Olomouc): Stojí hruška, DS Na koni 
(Vysoké Mýto: Černochův ostrov, DS Čistírna (ZUŠ Pardubice): Zastávka, Suchaři  
(Pardubice): Suchý čtení, mokrý sny, DS NaBalkoně (Olomouc): Ifigenie v Aulidě 

 
Doprovodný program: Astronauts without Helmets (Nekompromisní DJské vystoupení) 
 
Lektorský sbor pracoval ve složení: 
Kamil Bělohlávek , Adam Krátký, Dominika Špalková 
 

 
Ocenění Svitavský Fanda 8. 4. 2017: 
  
CENA ZA INSCENACI 
s doporučením na divadelní přehlídku MLADÁ SCÉNA Ústí nad Orlicí 2017 
soubor NAOPAK (DŠ Svitavy) - Všichni jsme si... 
 
DOPORUČENÍ 
na divadelní přehlídku MLADÁ SCÉNA Ústí nad Orlicí 2017 
soubor Na balkoně (Olomouc) - Stojí hruška 
 
CENA 
za hudební složku představení Stojí hruška 
soubor Na balkoně (Olomouc) - Stojí hruška 
 
CENA 
za pokus o současnou interpretaci mýtu 



Strana  38 

 

;; 

soubor Na balkoně (Olomouc) - Ifigenie v Aulidě 
 
DOPORUČENÍ 
na přehlídku experimentujícího divadla Šrámkův Písek 2017 
soubor Suchaři (Pardubice) - Suchý čtení, mokrý sny 
 
 CENA ŘEDITELE SKS SVITAVY 
za svéráznou moderaci přehlídky 
Filip Janouch - Filip Karda - Martin Mohr 
 
         

b) Svitavský dýchánek (21. dubna 2017) 

Loutkářská a dětská divadelní přehlídka Pardubického kraje 
Krajská postupová přehlídka dětského divadla Pardubického kraje - Dětská scéna  
Krajská postupová přehlídka pro Loutkářskou Chrudim 
Pořádá Středisko kulturních služeb města Svitavy za finančního přispění Pardubického kraje 
a Ministerstva kultury ČR 
 
Program: 
 
divadlo Trám 
Kašpárci (Česká Třebová) - Licháči 
Modroočky (DŠ Svitavy) – Psi, neztrácí naději 
Dramaťáček (Heřmanův městec): O lakomé Barce nebo tak nějak 
Duhovky (DŠ Svitavy): Jeskyně 
MajTo (Žamberk): Zelený příběh s modrým koncem aneb Maruška 
TRIO ze ZŠ Prachovice: Zlobit je normální 
Docela Malé divadlo (Svitavy): Broučci 
Naopak (DŠ Svitavy): Všichni jsme si 
 
Lektorský sbor pracoval ve složení:  
Jan Karaffa,  Zuzana Jirsová , Josef Brůček  
Lektorky dílen pro děti ze souborů:  
Berit Hönigová, Anna Votrubová, Iveta Kocifajová 
 
Vyhodnocení 
 
Cena za hledání cesty ke ztvárnění postavy souboru Dramaťáček (Heřmanův Městec 
s inscenací O lakomé Barce nebo tak nějak 
 
Doporučení k širšímu výběru na Dětskou Scénu 2017 souboru Duhovky (DŠ Svitavy)  
s inscenací Jeskyně 
 
Doporučení k širšímu výběru na Loutkářskou Chrudim 2017 souboru MajTO (Žamberk)  
s inscenací Zelený příběh s modrým koncem aneb Maruška 
 



Strana  39 

 

;; 

Nominace na Dětskou Scénu 2017 souboru Modroočky (DŠ Svitavy) 
s inscenací Psi, neztrácejte naději 
 
Nominace na Loutkářskou Chrudim 2017 souboru Naopak (DŠ Svitavy) s inscenací Všichni  
jsme si... 
 
Cena ředitele SKS dětem z Dramatické školičky Svitavy za uvádění Svitavského Dýchánku  
2017 
 
 

c) 64. Český videosalon (28. dubna 2017) 

Krajská přehlídka amatérského filmu v kině Vesmír Svitavy. Krajské kolo soutěže 
Pardubického a Olomouckého kraje – přehlídka je koncipovaná jako postupová a zaměřena 
na amatérský film. 
Středisko kulturních služeb města Svitavy bylo v roce 2010 poprvé pořadatelem této 
krajské přehlídky pro oblast amatérského filmu. Pořadatelství jsme se ujali po dohodě 
s Krajskou knihovnou Pardubice, která byla pořadatelem předchozích ročníků přehlídky. 
Festival však byl organizován vždy v pronajatých prostorách. 
V devadesátých letech minulého století jsme pořádali Národní soutěže amatérského filmu 
ve svitavském kině. Proto máme zkušenosti s pořádáním podobných akcí. Podmínky  
ve Svitavách pro pořádání krajské filmařské přehlídky jsou opravdu velmi dobré, 
technickou úroveň zabezpečují skvěle Daniel Chmelař a Josef Halamka. 
Letos do soutěže přihlásilo 15 soutěžních snímků od 10 autorů  (4x Dokument, 4x Reportáž,  
2x Hraný, 3x Videoklip, 1 Experiment, 1 Animovaný film). Porota - MgA. Linda Kubíková,  
MgA. Jaroslav Rásocha, MgA. ing. Roman Vávra - ocenila sílu a kvalitu dokumentu, i dobrý  
výběr zajímavých protagonistů a témat. Zdůraznila špatnou práci s detailem a zvukem,  
zkritizovala příliš dlouhé stopáže. Konkrétní připomínky porota probrala v diskuzi s každým 
autorem. Několik autorů z tohoto krajského kola zabodovalo a umístilo se i v kole  
národním! 
 

d) Porta 2017 (29. dubna 2017) 

Oblastní kolo Porty – přehlídky folkové, trampské a country hudby pořádáme ve Svitavách 
od devadesátých let minulého století. V roce 1994 proběhlo ve Svitavách naposledy 
celostátní finále Porty. Od té doby pořádáme oblastní  kolo této soutěže. V roce 1998 jsme 
Portu pořádali v divadle Trám, před tím v Bílém domě. Od roku 1999 probíhala Porta 
v Ottendorferově domě. V roce 2009 jsme přešli do Fabriky Svitavy a v roce následujícím se 
vrátili do Ottendorferova domu. Od roku 2012 se Porta napevno zabydlela ve svitavském 
klubu Tyjátr, ve kterém nadobro zakořenila. 
Pravidla soutěž však umožňují, že se soutěže mohou zúčastnit muzikanti z celé republiky. 
Soutěž je jednodenní a účastní se jí každý rok kolem třinácti muzikantů a skupin. Soutěž 
hodnotí porota složená ze zkušených muzikantů nejen Svitav a Pardubického kraje.  
Na závěr soutěžního dne vždy proběhne galakoncert, na kterém vystoupí vítězné kapely  
a muzikanti. V roce 2017 vystoupili vsetínští Žamboši.  
 
POROTA: 



Strana  40 

 

;; 

Honza Žamboch (Žamboši) 
Stáňa Plívová (Povijan, Big Band Svitavy) 
Roman Horký (Kamelot) 
MUDr. Dagmar Veselá (PS Dalibor) 
Robert Křepinský (skupina Trdlo) 
 
 
PŘIHLÁŠENÍ INTERPRETI A USKUPENÍ: 
 
1. Jinotaj (Hradec Králové) 
2. Band-A (Konice) 
3. Láďa Zítka (Bystřice nad Pernštejnem) 
4. Shani (Horní Libchavy) 
5. Karel Polívka (Strážné) 
6. Pekaros (Svitavy) 
7. Noaco (Litovel) 
8. Filip Živný (Brno) 
9. Tiché lodi (Prostějov) 
10. Melda a spol (Boskovice) 
11. Paraplet (Svitavy) 
12. Romana Staníčková (Boskovice) 
13. Antonín Hrdý (Choltice) 
 
VÝSLEDKY: 
 
Interpretační soutěž: 
1. Jinotaj 
2. Melda a spol 
3. Noaco 
 
Autorská soutěž: 
Jinotaj - skladba Jitřenka (autor - Kamila Škvrňová) 
Láďa Zítka - skladba Řezbář (hudba - Láďa Zítka, text Veronika Jansová) 
Cena diváka: Band-A 
 
V  roce 2017 proběhlo oblastní kolo Porty 29. dubna v Alternativním klubu TYJÁTR  
 

e) 37. Národní soutěž a výstava amatérské fotografie                              
(13. - 14. května 2017) 

Od roku 1996 pořádáme vždy v květnu vyhodnocení Národní soutěže a výstavy amatérské 
fotografie. 
Od vyhlášení soutěže v lednu přes výběr nejlepších snímků odbornou porotou v dubnu (na 
výstavu a do katalogu) projdou rukama stovky fotografií. Součástí katalogu se stalo CD 
s vystavenými fotografiemi. 
Slavnostní vyhlášení výsledků a vernisáž výstavy se koná pravidelně v Ottendorferově 
domě a MMG. Na vernisáži vystoupila svitavská kapela Do větru. Při slavnostním předávání 



Strana  41 

 

;; 

se vždy promítá také oceněný snímek. Jednou za dva roky se uděluje cena MK ČR za 
celoživotní činnost v amatérské fotografii, letos tomu tak nebylo, až v roce 2018. 
Národní soutěž a výstava amatérské fotografie je volná otevřená soutěž, která dává šanci 
všem amatérským fotografům, volnost všem žánrům fotografie. Součástí vernisáže je vždy 
diskuse nad vystavenými fotografiemi i jednotlivými autory, spojená s odborným výkladem 
poroty. V sobotu i v neděli následují workshopy a semináře pro zúčastněné autory a další 
zájemce. Letos proběhla poprvé spolupráce s Fotofestivalem v Moravské Třebové, mladí 
účastníci přijeli diskutovat do Svitav a svitavští účastníci absolvovali semináře, výstavy a 
vyhlášení výsledků v Mor. Třebové. Ve spolupráci se bude pokračovat. 
Porota pracovala ve složení: předseda doc. MgA. Josef Ptáček, členové PhDr. Věra Matějů, 
MgA Jana Teplá, MVDr. Rudolf Němeček a MgA. Petr Vilgus Ph.D. Tajemníky poroty byli 
Milan Sedláček a Dagmar Schulzová. 
Porota hodnotila celkem 859 snímků  od 148 autorů a 10 kolektivů. 

 

f) Dětská scéna Svitavy (9. – 15. června 2017) 

Celostátní akce spojující Celostátní přehlídku dětského divadla a Celostátní přehlídku 
dětských recitátorů. Koná se každoročně v červnu a to od roku 1971. V letech 2000 - 2010 
probíhala v Trutnově. Dětská scéna zahrnuje vystoupení dětských recitátorů vybraných ze 
14 krajských postupových kol a nejzajímavější inscenace dětských divadelních, loutkářských 
a recitačních souborů doporučených ze 13 krajských postupových přehlídek, diskusní kluby 
a praktické semináře pro děti i dospělé účastníky. 
V roce 2017 jsme byli již posedmé spolupořadateli (spolu s NIPOS Artama Praha) jedné ze 
dvou nejvýznamnějších amatérských přehlídek pořádaných na celorepublikové úrovni, 
která – vedle Loutkářské Chrudimi - proběhla v Pardubickém kraji.  
 
Program: 
 

PÁTEK 9. června 

10.00–12.45 prezence recitátorů s doprovodem a seminaristů třídy R  Fka-foyer 

13.00–21.30 prezence seminaristů tříd A–E      Fka-foyer 

13.00–13.20 zahájení přehlídky a dílny dětských recitátorů   kino 

13.30–14.30 dílny pro recitátory 2., 3. a 4. kategorie    SZŠ 

   seminář R        Trám 

15.00–18.00 vystoupení recitátorů 3. kategorie     kino 

17.30–18.15 večeře soubory        IŠJ 

18.15–19.15 večeře recitátoři        IŠJ 

19.30–21.00 beseda lektorského sboru s recitátory 3. kat. a jejich doprovodem  Fka 

   diskusní klub pro doprovod recitátorů 2. a 4. kat.   Tyjátr 

   dílny pro recitátory 2. a 4. kategorie     SZŠ 

   seminář R        Trám 

21.45 informační schůzka pro seminaristy tříd A–E    stodola 

 

SOBOTA 10. června 



Strana  42 

 

;; 

7.15–8.00 snídaně recitátoři        IŠJ 

8.00–9.00 snídaně soubory        IŠJ 

8.15–9.15 dílny pro recitátory 2., 3. a 4. kategorie    SZŠ 

9.00–12.30 semináře A–E       Fka, stodola 

9.30–12.30 vystoupení recitátorů 4. kategorie     kino 

10.00–11.15 1. blok přehlídky dětského divadla – vystoupení pro veřejnost 

 Pac a pusu aneb něco z Broučků, Na poslední chvíli, ZUŠ Ostrov  Fka 

 Raoul, Svačina, ZUŠ Leoše Janáčka, Frýdlant nad Ostravicí   Fka 

12.00–12.45 oběd soubory        IŠJ 

12.45–13.30 oběd recitátoři        IŠJ 

14.00–15.45 1. blok přehlídky – vystoupení pro účastníky Dětské scény 

 zahájení přehlídky dětského divadla  

 Pac a pusu aneb něco z Broučků, Na poslední chvíli, ZUŠ Ostrov  Fka 

 Raoul, Svačina, ZUŠ Leoše Janáčka, Frýdlant nad Ostravicí   Fka 

16.15–17.45 beseda lektorského sboru s recitátory 4. kat. a jejich doprovodem MMG 

   diskusní klub pro doprovod recitátorů 2. a 3. kat.   Tyjátr 

16.15–18.15 dílny pro recitátory 2. a 3. kategorie     SZŠ 

   seminář R        Trám 

16.15–17.00 diskuse lektorského sboru s vedoucími souborů vystupujících v 1. bloku    

          Fka-2. podl. 

16.15–17.15 dětský diskusní klub        Fka-aula 

17.15–18.15 diskuse o představeních 1. bloku    Fka, stodola 

18.30–19.30 raut pro recitátory        Fka-foyer 

18.30–19.30 večeře doprovod recitátorů a soubory    IŠJ 

20.00 doplňkový program 

 Horský asketa zlodějem tomelů (Kaki jamabuši) 

 Papouškování (Kučimane) 

 Divadlo Kjógen, Brno        Fka 

 

NEDĚLE 11. června 

7.00–7.45 snídaně recitátoři        IŠJ 

7.45–8.45 snídaně soubory        IŠJ 

8.00–8.45 dílny pro recitátory 2., 3. a 4. kategorie    SZŠ 

9.00–11.30 vystoupení recitátorů 2. kategorie     kino 

9.00–12.30 výlet pro děti ze souborů 

9.00–13.00 semináře A–E       Fka, stodola 

10.00–11.35 2. blok přehlídky – vystoupení pro veřejnost 

 Oskar a Růžová paní, PiŠkvorky, ZUŠ Roberta Schumanna, Aš    Fka 

 Zvědavá káčátka aneb Putování Prahou, Ejchuchú, MŠ a ZŠ Sofie, Říčany  Trám 

 Strašidelná pohádka, ZŠ Rousínov      Tyjátr 

11.45–12.30 oběd recitátoři        IŠJ 



Strana  43 

 

;; 

12.30–13.15 oběd soubory        IŠJ 

13.00–14.30 beseda lektorského sboru s recitátory 2. kat. a jejich doprovodem MMG 

 diskusní klub pro doprovod recitátorů 3. a 4. kat.    SZŠ 

 dílny pro recitátory 3. a 4. kategorie      SZŠ 

 seminář R        Trám 

15.00–16.40 2. blok přehlídky – vystoupení pro účastníky Dětské scény 

 Oskar a Růžová paní, PiŠkvorky, ZUŠ Roberta Schumanna, Aš    Fka 

skupina A Zvědavá káčátka aneb Putování Prahou, Ejchuchú, MŠ a ZŠ Sofie, Říčany     

           Trám 

 Strašidelná pohádka, ZŠ Rousínov      Tyjátr 

skupina B Strašidelná pohádka, ZŠ Rousínov     Tyjátr 

 Zvědavá káčátka aneb Putování Prahou, Ejchuchú, MŠ a ZŠ Sofie, Říčany  Trám 

17.15–18.00 diskuse lektorského sboru s vedoucími souborů vystupujících v 2. bloku    

          Fka-2. podl. 

17.15–18.45 dětský diskusní klub       Fka-aula 

18.15–19.30 diskuse o představeních 2. bloku    Fka, stodola 

18.30–20.00 večeře soubory        IŠJ 

 doplňkový program 

20.00–20.40 Pochovajte ma za lištu, DRIM, ZUŠ J. Rosinského, Nitra  Fka 

21.15–22.20 Všichni jsme si…, Naopak, dramatická školička Svitavy  Trám 

 (pro omezený počet diváků) 

 

PONDĚLÍ 12. června 

7.15–8.15 snídaně soubory        IŠJ 

8.30–12.30 semináře A–E       Fka, stodola 

8.30–12.00 výlet pro děti ze souborů  

9.30–11.15 3. blok přehlídky – vystoupení pro veřejnost 

 Medvěd, který nebyl, Dětský dramatický soubor divadla Vydýcháno, ZUŠ Liberec    

           Fka 

 Otík aneb co se skrývá v kolébce, JOJO, ZUŠ Horažďovice   Tyjátr 

 Psi, neztrácejte naději, Modroočky, Dramatická školička při SKS města Svitavy    

           Trám 

 … a bolelo nebe, Dismanův rozhlasový dětský soubor, ČRo, Praha 2  Fka 

11.45–13.00 oběd soubory        IŠJ 

14.00–16.20 3. blok přehlídky – vystoupení pro účastníky Dětské scény 

skupiny A+B … a bolelo nebe, Dismanův rozhlasový dětský soubor, ČRo, Praha 2 Fka 

skupina A Otík aneb co se skrývá v kolébce, JOJO, ZUŠ Horažďovice  Tyjátr 

 Psi, neztrácejte naději, Modroočky, Dramatická školička při SKS města Svitavy    

           Trám 

skupina B Psi, neztrácejte naději, Modroočky, Dramatická školička při SKS města Svitavy  

           Trám 



Strana  44 

 

;; 

 Otík aneb co se skrývá v kolébce, JOJO, ZUŠ Horažďovice   Tyjátr 

skupiny A+B Medvěd, který nebyl, Dětský dramatický soubor divadla Vydýcháno, ZUŠ 
Liberec        Fka 

16.45–17.30 diskuse lektorského sboru s vedoucími souborů vystupujících v 3. bloku    

          Fka-2. podl. 

16.45–18.30 dětský diskusní klub       Fka-aula 

17.45–19.15 diskuse o představeních 3. bloku    Fka, stodola 

18.30–20.00 večeře soubory       IŠJ 

20.00 doplňkový program 

The Dozing Brothers, Svitavy     stodola 

 

ÚTERÝ 13. června   

7.15–8.15 snídaně soubory       IŠJ 

8.30–12.30 semináře A–E       Fka, stodola 

8.30–12.00 výlet pro děti ze souborů 

9.30–11.30 4. blok přehlídky – vystoupení pro veřejnost 

 Zlozvykárium aneb Pohádky pro zlobivé děti a jejich starostlivé rodiče, Smršť, 
Gymnázium Františka Křižíka, Plzeň     Fka 

 Deset tisíc mil pod mořem, Dramatická ondatra, ZUŠ Jihlava  Fka 

 Milá Anno, Jsme, Jubilejní Masarykova ZŠ a MŠ Sedliště  Fka 

11.45–13.00 oběd soubory       IŠJ 

14.00–16.00 4. blok přehlídky – vystoupení pro účastníky Dětské scény 

 Zlozvykárium aneb Pohádky pro zlobivé děti a jejich starostlivé rodiče, 
Smršť, Gymnázium Františka Křižíka, Plzeň    Fka 

 Deset tisíc mil pod mořem, Dramatická ondatra, ZUŠ Jihlava  Fka 

 Milá Anno, Jsme, Jubilejní Masarykova ZŠ a MŠ Sedliště  Fka 

16.30–17.15 diskuse lektorského sboru s vedoucími souborů vystupujících ve 4. bloku      

          Fka-2. podl. 

16.30–18.00 dětský diskusní klub       Fka-aula 

17.30–18.45 diskuse o představeních 4. bloku    Fka, stodola 

18.30–19.30 večeře soubory       IŠJ 

20.00–20.50 doplňkový program 

 Bouře, děs…, Dětské studio DěS, Divadlo loutek Ostrava  Fka 

21.00–21.30 diskuse o představení       Fka 

 

STŘEDA 14. června 

7.15–8.15 snídaně soubory       IŠJ 

8.30–12.30 semináře A–E       Fka, stodola 

8.30–12.00 výlet pro děti ze souborů 

9.30–11.50 5. blok přehlídky – vystoupení pro účastníky Dětské scény 

 Střípky z putování Pitrýska, Taneční studio Light při ZUŠ Na Popelce, Praha 5   

          Fka 



Strana  45 

 

;; 

 Méďa spěchá domů, Pískající vršky, ZUŠ Mohelnice   Trám 

 O bílé kočičí princezně, BUBU, klub dětské kultury, Vsetín   Tyjátr 

 Jak daleko je daleko – Léto Ludvíčka Adlera, Záludňáci, ZUŠ Litoměřice Fka 

12.00–13.00 oběd soubory        IŠJ 

14.00–16.30 5. blok přehlídky – vystoupení pro účastníky Dětské scény 

skupina A+B Jak daleko je daleko – Léto Ludvíčka Adlera, Záludňáci, ZUŠ Litoměřice   

           Fka 

skupina A Méďa spěchá domů, Pískající vršky, ZUŠ Mohelnice   Trám 

 O bílé kočičí princezně, BUBU, klub dětské kultury, Vsetín   Tyjátr 

skupina B O bílé kočičí princezně, BUBU, klub dětské kultury, Vsetín  Tyjátr 

 

 Méďa spěchá domů, Pískající vršky, ZUŠ Mohelnice    Trám 

skupina A+B Střípky z putování Pitrýska, Taneční studio Light při ZUŠ Na Popelce, Praha 5  

           Fka 

17.00–17.45 diskuse lektorského sboru s vedoucími souborů vystupujících v 5. bloku     

          Fka-2. podl. 

17.00–18.45 dětský diskusní klub       Fka-aula 

18.00–19.30 diskuse o představeních 5. bloku    Fka, stodola 

18.30–19.45 večeře soubory        IŠJ 

20.30 ukázky z práce seminářů        Fka, stodola 

 

ČTVRTEK 15. června 

7.15–8.15 snídaně soubory        IŠJ 

8.30–12.00 semináře A–E       Fka, stodola 

 

g) Svitavské letní slavnosti 

Prázdniny v parku 
 
Letní kulturní program Svitavských letních slavností v roce 2010 byl přestěhován z náměstí 
Míru do Parku Jana Palacha - od června do září. Akce v Parku Jana Palacha jsme nazvali: 
Prázdniny v Parku - muzikantské soboty na pódiu u Kavárny v Parku, folkové i jiné kapely a 
něco málo hostů.  Neděle v parku – opět od června až do září se střídaly každou neděli 
promenádní koncerty s divadly pro děti – tedy Pohádkovou nedělí. Pátky v červenci a srpnu 
byly v parku vyhrazeny promítání letního kina. 
 
PRÁZDNINY V PARKU JANA PALACHA 2017: 
2. 7. Lidový loutkář Jiří Polehňa: Neposlušná kůzlátka, Tajemství pohádkové knížky 
7. 7.     Rozmarné léto   - LETNÍ KINO 
9. 7.  DO Astra Svitavy pod vedením kapelníka Pavla Pospíšila -  PROMENÁDNÍ KONCERT 
14. 7.   Lásky jedné plavovlásky  - LETNÍ KINO  
16. 7. Kejklířské divadlo Vojty Vrtka: Velká cirkusová pohádka a žonglérská dílna 
20. 7. Petr Sovič a jeho Golden Big Band Prague 



Strana  46 

 

;; 

21. 7. Všichni dobří rodáci – LETNÍ KINO 
23 .7.    Boskovická kapela pod vedením kapelníka Zdeňka Jindry -  PROMENÁDNÍ KONCERT 
28. 7. Limonádový Joe aneb Koňská opera – LETNÍ KINO 
30. 7.    Bílkovo kratochvilné divadlo: Zlatovláska  
4. 8. Hoří, má panenko! – LETNÍ KINO 
6. 8.      Brťovská šestka pod vedením kapelníka Zdeňka France – PROMENÁDNÍ KONCERT 
11. 8. Kdyby tisíc klarinetů – LETNÍ KINO 
12. 8. PÍSNIČKÁŘI V PARKU: Pavla Boučková & Jiří Michálek, HuSo, Lukáš a Lenka                  
             Moravcovi s Veronikou Bartošovou 
13. 8. Dřevěné divadlo Jana Hrubce: O princi z knížky, Honza a drak 
18. 8.  Skřivánci na niti – LETNÍ KINO 
20. 8. DO Svitavská Dvanáctka pod vedením Romana Kalvody -  PROMENÁDNÍ KONCERT 
25. 8. Romance pro křídlovku – LETNÍ KINO 
27. 8. Divadlo Dokola Tábor: Čert a Káča, Princezna na hrášku 
                                   
Prázdniny v Parku se staly součástí kulturní nabídky ve městě Svitavy. A tvoří program 
letní nabídky pro občany města i návštěvníky. Zároveň oživují zregenerovaný Park Jana 
Palacha 
 
Svitavské letní slavnosti vyvrcholily již tradiční Poutí ke svatému Jiljí – v neděli 3. září.  
Pouti předcházel koncert úspěšné české zpěvačky Ewy Farné + svitavské ukulele uskupení 
S. U.E. (1. ZÁŘÍ) 
25. Slavnost dechových hudeb 2. září po celý den  
Tematicky program pouti připomněl 300. Let od narození Marie Terezie. 

 

h) Podzimní setkání divadel – POSED (9. prosince 2017) 

POSED je podzimní setkání divadel. Je to amatérská divadelní přehlídka, tvůrčí dílna  
a setkání divadelních nadšenců odkudkoliv. Probíhá vždy (jak název napovídá) na 
podzim. 
 
Nostalgický Posed aneb Narozeniny Trámu a Dramatické školičky 
 
 
Program: 
15:00 hodin Trám: 
Zahájení: soubor bicích nástrojů Delfíni ZUŠ Svitavy pod vedením pana učitele Oty 
Štěpánka 
Čmukaři Turnov: Medvídek Pú nebo tak nějak 
16:00 hodin Tyjátr: Nostalgické vzpomínání na staré dobré časy… 
(ostatně nostalgicky vzpomínat se bude až do půlnoci…) 
17:00 hodin Trám: Nakafráno Turnov: Drůbeží nářez 
18:00 hodin Tyjátr: kapela Paraplet Svitavy 
19:00 hodin Trám: Céčko ze Svitav: Hotel – premiéra! 
20:30 hodin Tyjátr: kapela Píchlé duše Hradec Králové 
21:30 hodin Tyjátr: kapela Entropie Svitavy, Kolín, Opatovec 



Strana  47 

 

;; 

Součástí Posedu byla výstava Hanky Voříškové: Obrazy a objekty 
 

i) Vánoce ve Svitavách 

3. prosince začátek adventu – První adventní neděle 
vernisáž v muzeu, rozsvěcení vánočního stromu s Věrou Kláskovou a Martinem Bendou – 
Vánoce pro dva hlasy  a adventní koncert v kostele Navštívení Panny Marie – koncert 
organizuje ZUŠ Svitavy spolu s SKS. Pekelný Mikuláš – organizuje DDM Tramtáryje v Nadaci 
Josefa Plívy 
 
5.12. Mikulášská besídka 
Nezvěte si Mikuláše a čerty domů, přijďte do Fabriky. Pořádá MC Krůček 
 
10. prosince Vánoce ve Svitavách: Druhá adventní neděle 
tradiční akce: Městské muzeum: VÁNOČNÍ ZVYKY - malování a prodej klasických baněk, 
pečení cukroví, pletení vánoček, smažení tradičních vánočních hnízd. MARCIPÁNOVÉ 
VÁNOCE - výroba marcipánových figurek, prodej již hotových či prodej marcipánového 
těsta v Muzeu esperanta 
Náměstí Míru: TRADIČNÍ VÁNOČNÍ JARMARK 
Fabrika: VÁNOČNÍ DÍLNA PRO DĚTI, BLEŠÍ TRH + Koncert hornového ansámblu Za rohem + 
komorní sbor Proměny 
Kub Tyjátr:  NON STOP PROMÍTÁNÍ POHÁDEK 
 
17. a 24. prosince Třetí a Čtvrtá adventní neděle 
Vánoční dílna patchworku a vánoce s vůní dřeva v muzeu, koncerty, divadla. 
 
24. prosince Štědrý večer v muzeu 
Opět se po dvaadvacáté hodině otevřely brány muzea, aby před půlnoční mší nabídli 
návštěvníkům čaj s rumem, koledy v podání svitavských muzikantů a setkání s přáteli. 
 
31. prosince Silvestrovský ohňostroj v 18:00 hodin na náměstí Míru 
 

j) TOP akce 2017 

Masopust ve Svitavách 
Náměstí Míru 18. února 
 
12. dubna Velikonoce ve Svitavách 
Na Škaredou středu byly stromy na náměstí vyzdobeny kraslicemi. Z důvodu nepříznivého 
počasí se akce přesunula do prostor Multikulturního centra fabrika. Ve foyer se uskutečnily 
dílny s velikonoční tematikou a v sále Fabriky zahráli: svitavská kapela Paraplet a combo 
Petra Jeníčka. 
 
Brány památek dokořán 
Náměstí Míru a Javorník, 15. dubna 
Přivítání jara na náměstí Míru 
Zahájení jarní turistické sezóny, biojarmark, vynášení Moreny, koncerty, sportovní aktivity  



Strana  48 

 

;; 

na stadionu, ve sportovní hale, v plaveckém bazénu  
  
duben Hledání hvězdy Davidovy – měsíc holocaustu 
Měsíc výstav, přednášek, filmů, divadel a koncertů s tématikou holocaustu – pořádá 
Městské muzeum a galerie ve Svitavách. SKS pořádá koncerty, divadelní představení. 
 
Květen- září: Svitavské letní slavnosti 2017 
V Parku Jana Palacha a na náměstí Míru: koncerty, divadla pro děti 
 
 
27. května Den rododendronů + Voříškijáda  
Slavnost kvetoucích rododendronů v Parku Jana Palacha. Prodejní výstava výpěstků 
místních zahradníků, koncerty kapel, divadla pro děti, doprovodný program -  vše v Parku 
Jana Palacha 
Voříškijáda: benefiční akce na záchranu osamělých psů voříšků pořádá Zelené Vendolí. 
8. Den zvířat se Záchrannou stanicí Zelené Vendolí a 6. Den rododendronů 
Slavnost kvetoucích rododendronů, benefice na záchranu osamělých psů, show dravých 
ptáků, agility, prezentace asistenčních psů, Hasičského záchranného sboru a Policie ČR, 
představení zahrádkářů a prodej výpěstků a další doprovodné akce. Během slavnosti 
vystoupila jevíčská kapela  Kopjam a na závěr SBB Svitavy (Svitavský bigband). 
 
6. června Dětský den 
Vystoupení svitavských škol v Parku Jana Palacha, Program MC Krůček pro nejmenší – hry, 
soutěže, pohádky. Koncert  projektu Pískomil se vrací na závěr. Organizoval DDM 
Tramtáryje. 
 
9.- 15. června Dětská scéna 
46. celostátní přehlídka dětského divadla a 46. celostátní přehlídka a dílna dětských 
recitátorů pošesté proběhla ve dnech 9. – 15. června ve Svitavách. 9.- 11. června přednášeli 
nejlepší recitátoři v kině Vesmír. Dílny proběhly na zdravotnické škole a v městském muzeu 
a galerii. 10. - 15. června ve Fabrice a v divadle Trám hrály nejlepší dětské divadelní 
soubory z celé republiky. Hrálo se vždy dopoledne  
a odpoledne. Děti z hrajících souborů se zúčastnily dílen ve speciální škole a po celém 
městě. Seminaristé se vzdělávali po celou dobu přehlídky v pěti seminářích ve všech 
koutech Fabriky. Již několikrát se semináře uskutečnily ve farní stodole a kavárně V parku.  
Dětská scéna je nejvýznamnější amatérskou přehlídkou – vedle Loutkářské Chrudimi  – 
pořádanou v Pardubickém kraji. 
 
17. června Hřebečský slunovrat (Hudební festival. Místo konání – Hřebeč)  

6. ročník jednodenního festivalu na půli cesty mezi Moravskou Třebovou a Svitavami. Na 

dvou scénách se představili: EPICENTRUM - THE ŽLAB - DIRTY WAY - ZZ TOP 

REVIVAL CZECH REPUBLIC - S.U. E. (Svitavy Ukulele Ensemble) – THE DOZING 

BROTHERS - SYFON - STROMBOLI - MANDRAGE 

 
8. července Slavnosti piva 
Na náměstí Míru ochutnávka nejrůznějších druhů piv.  
Slavnosti piva – Pivo, jídlo, soutěže a kapely pod širým nebem. 



Strana  49 

 

;; 

V rámci slavností zlatavého moku vystoupí od 13 hodin hudební kapely: 
Codes of immortality (PL), W.A.F.,TH!S, Do větru, Payanoia a Hudba Praha Band. 
 
22. - 23. července – Rosnička Festival taneční hudby 
 
28. srpna  - 2.  září Řezbářský plenér A. Petruse 
Setkání řezbářů na svitavském stadionu a vznik nových soch, předání soch starostovi města  
– po ukončení memoriálu bude areál stadionu zdobit již 25 třímetrových plastik.   
 
 
Svitavské letní slavnosti probíhají tradičně od června do Pouti k svatém Jiljí 
V posledním týdnu probíhají koncerty +  slavnost dechovek na náměstí Míru  
1. září koncert Ewy Farne s kapelou a vystoupení svitavského uskupení S.U.E. 
Vloni se koncert z důvodu nepříznivého počasí uskutečnil ve Fabrice. 
 
3. září Pouť ke svatému Jiljí 
Tradiční svitavská pouť, pořádáme od roku 1992: stánky s řemesly, občerstvení, historický 
program s jarmarkem a dobovým koloritem, cimbálová hudba…– vše na náměstí Míru. 
Historický program s jarmarkem a dobovým koloritem věnovaným 300. výročí narození 
Marie Terezie zajistila agentura REX z Brna. Večer: koncert v kostele svatého Jiljí – Komorní 
mužský pěvecký sbor VOCATUS ECUMENICUS městyse Jimramova 
 
13. září Dny evropských památek 
Celoevropská akce EHD - zpřístupnění ne běžně otevřených památek, vyhlídky na okolí 
z nejvyšších bodů ve městě, doprovodný program 
 
23. září Slavnosti vína 
náměstí Míru 
Svatováclavský vinný košt - Tradiční zářijová oslava vína 
Ochutnávka různých druhů vín, sýrových specialit, slaného pečiva a steaků.  
K degustaci zahráli: 
Cimbálová muzika, Banda Americano, Paraplet, Pohřební kapela a Docuku 
 
30. září Pohádkový les 
TOM Zálesáci pořádají 19. ročník pochodu pohádkovým lesem s řadou překvapení  
a veselými hrátkami v cíli – kolem Rosničky. V rámci Pohádkového lesa vystoupilo Divadlo 
100 opic s představením Zajíček a velká mrkvová záhada. 
 
 
Vánoce ve Svitavách: 
3. prosince: První adventní neděle 
Rozsvěcení vánočního stromu: Věra Klásková a Martin Benda – Vánoce pro dva hlasy 
(koledy a lidové písně) 
17:15 adventní koncert ZUŠ Svitavy v kostele Navštívení Panny Marie 
 
10. prosince: Druhá adventní neděle – Vánoce ve Svitavách 
tradiční akce: Vánoční zvyky a obyčeje, výstava betlémů – v muzeu, Ottendorferův dům – 



Strana  50 

 

;; 

Muzeum esperanta – marcipánové vánoce, Fabrika Svitavy – děti si připravují samy vánoce, 
bleší trh ve Fabrice a nonstop promítání pohádek pro děti v klubu Tyjátr. Koncert 
hornového uskupení Za rohem + komorní sbor Proměny (Fabrika) 
na náměstí Míru: Vánoční trhy. 
 
25. prosince Vánoční bigbít ve Fabrice Svitavy: přehlídka svitavských kapel 
 
31. prosince Silvestrovský ohňostroj v 18:00 hodin na náměstí Míru – občerstvení 
 



Strana  51 

 

;; 

7. Výhled na rok 2018 

 
Leden 
7. 1.    Tříkrálový průvod  
20. 1.   Karneval na ledě  
 
Únor 
23. 2.  Planeta Česko (Předpremiéra filmu M. Poláka) 
24. 2.   Masopust a staročeská zabijačka     
24. 2.   Ples PS Dalibor 
 
Březen 
3. 3.  Svitavský ples 
28. 3.  Velikonoce ve Svitavách 
 
Duben 
1. – 30. 4.  Hledání hvězdy Davidovy 
6. - 7. 4. Svitavský Fanda  
13. - 4. 4.  Svitavský dýchánek  
20. – 21. 4 Festival amatérských pěveckých sborů  
21. 4.  Zahájení turistické sezóny 
27. 4.   Český videosalon  
28. 4.  Porta – Oblastní kolo Svitavy  
 
Květen 
12. - 13. 5.   Národní soutěž a výstava amatérské fotografie  
18. 5.  Studentský Majáles 
19. 5.    Setkání harmonikářů 
25. 5.  10 let Fabriky 
26. 5.   Den rododendronů 
 
Červen 
2. 6.   Dětský den - park 
8. - 14. 6.  Dětská scéna 
15. 6.   Výtvarné řádění  v parku + Benefiční koncert  
16. 6.   Hřebečský slunovrat  
 
Červenec 
14. 7.   Pivní slavnosti 
27. – 28. 7.  Festival Rosnička 
 
Srpen TOP týden 
27. 8. – 1. 9.   Řezbářský memoriál Aloise Petruse  
31. 8.  MICHAL HRŮZA KAPELA HŮZY 
 



Strana  52 

 

;; 

Září 
1. 9.   Slavnost dechových hudeb  
2. 9.   Pouť  ke svatému Jiljí  
29. 9.   Svatováclavský košt  
 
Říjen 
3. 10.    Svátek Seniorů 
6. 10.    Pohádkový les 
31. 10.   Halloweenské slavnosti – MC Krůček 
 
Listopad 
11. 11.   Průvod za sv. Martinem  
 
Prosinec  
1. – 2. 12.  Pekelný Mikuláš  
2. 12  První adventní neděle   
   Vernisáž vánočních výstav 
   Rozsvícení vánočního stromu  
   Adventní koncert 
   Tradiční vánoční jarmark  
   Pekelná jízda, Ježíškova pošta 
 
8. 12.  Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby 
 
 
9. 12.   Druhá adventní neděle  - Vánoce ve Svitavách 
   Tradiční vánoční jarmark  
   Zvyky a obyčeje, pečení cukroví v muzeu 
   Marcipánové vánoce v muzeu esperanta 
   Předvánoční dílna pro děti ve Fabrice 
 
16. 12.        Třetí adventní neděle  
    Předvánoční setkání s řezbáři a patchworkem 
    Tradiční vánoční jarmark  
 
 
24. 12.   Čtvrtá adventní neděle                                                    
   Štědrý večer v muzeu 
31. 12.   Silvestrovský ohňostroj – náměstí 
 
 
 
 
 
 
 

  zpracoval: Petr Mohr, ředitel Střediska kulturních služeb města Svitavy 


